

Município de Curralinho-PI/ Curralinhos-Prev Fundo de Previdência Municipal

5.4 Quando apresentar a solicitação para credenciamento com toda a documentação exigida, a instituição declara implicitamente a aceitação plena das condições e termos deste Edital.

6 – HOMOLOGAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E VIGÊNCIA

6.1 O Conselho Deliberativo do FUNDO PREVIDENCIÁRIO DO MUNICÍPIO DE CURRALINHOS-PI, analisará todos os documentos apresentados pela instituição financeira, e verificará se atendidas as condições estabelecidas por meio deste Edital. O Conselho decidirá qual a instituição ficará autorizada a operar junto ao FUNDO PREVIDENCIÁRIO DO MUNICÍPIO DE CURRALINHOS-PI, nos termos do artigo 15 da Resolução nº 3.922/2010 do Conselho Monetário Nacional.

6.2 O Credenciamento da instituição, não gera a obrigação para o FUNDO PREVIDENCIÁRIO DO MUNICÍPIO DE CURRALINHOS-PI, de alocar, nem de manter recursos nela aplicados caso os produtos não apresentem as condições de rentabilidade, liquidez e risco que motivaram o investimento, conforme decisão do Comitê de Investimentos, caso esteja formado.

6.3 O credenciamento dos interessados poderá ser feito a qualquer tempo, obedecidos aos critérios do presente Edital.

6.4 Sempre que algum interessado for credenciado, o FUNDO PREVIDENCIÁRIO DO MUNICÍPIO DE CURRALINHOS-PI, promoverá extrato de publicação na imprensa oficial.

6.5 As Instituições Financeiras devidamente credenciadas conforme disposto neste Edital, deverão atualizar a documentação a cada 12 (doze) meses.

7 - DO DESCREDECIAMENTO

7.1 As entidades serão descredenciadas pelos seguintes motivos:

7.1.1 Descumprirem quaisquer das leis e normas que regem os Regimes Próprios de Previdência Social, bem como aos ditames da Resolução CMN nº 3.922/2010 e normas editadas pelos órgãos que regulamentam o Sistema Financeiro Nacional;

7.1.2 Deixarem de executar o serviço na forma e nos prazos estabelecidos no regulamento dos fundos ou infringirem qualquer disposição do Termo de Adesão;

7.1.3 Recusarem-se a receber ou a cumprir instruções para melhor execução dos serviços.

7.2 Para o descredenciamento será aberto processo administrativo onde serão assegurados à entidade o contraditório e a ampla defesa;

7.3 No caso de descredenciamento, o FUNDO PREVIDENCIÁRIO DO MUNICÍPIO DE CURRALINHOS-PI comunicará a Instituição e promoverá a publicação do ato do descredenciamento na imprensa oficial, independentemente de quaisquer sanções legais aplicáveis ao caso;

8 – DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

8.1 Os recursos do FUNDO PREVIDENCIÁRIO DO MUNICÍPIO DE CURRALINHOS-PI a serem aplicados por meio e/ou com as instituições credenciadas deverão cumprir o estabelecido na Política de Investimentos do FUNDO PREVIDENCIÁRIO DO MUNICÍPIO DE CURRALINHOS-PI, e o previsto na Resolução do Conselho Monetário Nacional nº 3.922/2010 e suas alterações.

8.2 A verificação do Patrimônio sob Gestão (III, item 3.1 - Condições para Credenciamento de Instituições Gestoras, Cogestoras e demais pessoas jurídicas que autuem na gestão de carteira de Fundos de Investimentos) será efetuada conforme o ranking de gestão de investimentos, divulgado pela ANBIMA – Associação Brasileira das Entidades dos Mercados Financeiros e de Capitais.

8.3 Para efeito desse credenciamento, as Instituições que atenderem todos os requisitos constantes dispostos no item III estarão automaticamente consideradas aptas para operarem junto ao FUNDO PREVIDENCIÁRIO DO MUNICÍPIO DE CURRALINHOS-PI, como Gestoras e Administradoras (conforme o caso), cabendo unicamente ao Conselho Deliberativo em conjunto com os gestores do fundo de previdência decidir em quantas e quais entidades financeiras serão alocados os recursos.

8.4 A qualquer tempo e a seu critério, o FUNDO PREVIDENCIÁRIO DO MUNICÍPIO DE CURRALINHOS-PI poderá solicitar esclarecimentos, informações e novas certidões, relacionadas nos artigos anteriores, às instituições que solicitaram seu credenciamento e as já credenciadas;

8.5 O Conselho Deliberativo será auxiliado pela Consultoria de Gestão Pública que mantiver contrato de gestão junto ao Fundo de Previdência de CURRALINHOS-PI.

8.6 O presente Edital poderá ser revisto anualmente ou a critério do FUNDO PREVIDENCIÁRIO DO MUNICÍPIO DE CURRALINHOS-PI.

Fundo Previdenciário do Município de Curralinhos-PI, em 29 de março de 2022.

Edson de Araújo
 Edson de Araújo
 Gerente da Previdência
 CPF: 920.114.463-48
 CURRALINHOS- PREV

Maria do Carmo dos Santos Torres
 Maria do Amparo de Sousa Oliveira Araujo
 Maria Jose de Oliveira Sousa
 Alberto Arrais da Silva

Marcelo Luiz dos Santos

QUADRO DEMONSTRATIVO DE RATING MÍNIMO EXIGIDO

| Instituição | Tipo de Rating | Rating Mínimo Exigido |
|---------------|----------------------|-----------------------------------|
| AUSTIN | BANCOS | A |
| Instituição | Tipo de Rating | Rating Mínimo Exigido |
| AUSTIN | GESTORES DE RECURSOS | QG3 |
| Instituição | Tipo de Rating | Rating Mínimo Exigido |
| FITCH RATINGS | NACIONAL DE LONGO | A- |
| Instituição | Tipo de Rating | Rating Mínimo Exigido |
| FITCH RATINGS | NACIONAL DE GESTORES | Bom Padrão (bra), Antigo M3 (bra) |
| Instituição | Tipo de Rating | Rating Mínimo Exigido |
| STANDARD & | INSTITUIÇÕES | BBB |
| Instituições | Tipo de Rating | Rating Mínimo Exigido |
| STANDARD & | ADMINISTRAÇÃO | AMP3 |
| Instituições | Tipo de Rating | Rating Mínimo Exigido |
| MOODY'S | QUALIDADE DE GESTOR | MQ3 |
| Instituições | Tipo de Rating | Rating Mínimo Exigido |
| MOODY'S | FORÇA FINANCEIRA DE | A.br. |
| Instituições | Tipo de Rating | Rating Mínimo Exigido |
| LF RATING | INSTITUIÇÕES | A |
| Instituições | Tipo de Rating | Rating Mínimo Exigido |
| LF RATING | CORRETORAS | Lfg-3 |

Id:0738316DA7FD2783



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2022 – SRP

Aos 25 (vinte e cinco) dias do mês de março de 2022, A Prefeitura Municipal de Curralinhos - PI, com sede na Av. São Raimundo, nº 91, Bairro Centro, CEP 64.453-000, em Curralinhos - Estado do Piauí, CNPJ Nº 01.612.579/0001-06, nesta ato representado por seu representante legal, Sr. EVERARDO LIMA ARAUJO, RG Nº 2.883.337 - SSP-PI, CPF Nº 042.613.753-11, empresa J I JOSIAS DA COSTA – EPP, CNPJ n 34.069.256/0001-77, estabelecida a Avenida Barão de Gurgueia, 2841, bairro Pio XII, Teresina-PI, neste ato representado pelo senhor Janaina Islane Josias Costa, brasileira, empresária portador do CPF n 961.083.473-68 e identidade 1716766 SSP-PI residente e domiciliado em Teresina Piauí, R. ALVES MOURA-ME inscrita no CNPJ n.º 15.731.162/0001-77, sediada na Av. Getúlio Vargas, nº 1511, Bairro Tabuleta, Teresina-PI, representada por seu representante legal o Sr. Rogerio Alves Moura, brasileiro, empresário, portador(a) da Carteira de Identidade n.º 1673379 SSP-PI e de CPF n.º 812.851.163-72, residente e domiciliado na cidade de Teresina Piauí, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Municipal nº 013 de 06 junho de 2019 e, subsidiariamente, a Lei nº 8.666/1993, e suas alterações, e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no Pregão para Registro de Preços nº 003/2022, consoante consta do Processo nº 003/2022 RESOLVE é Registro de Preço para futura aquisição de peças e serviços para suprir as necessidades do município de curralinhos-PI e suas secretarias, conforme descrições e especificações no Anexo I Termo Referência, conforme especificação constante no termo de referência (anexo I), observada as cláusulas e condições abaixo estabelecidas, a especificação, o preço, os quantitativos e o fornecedor classificado na licitação supracitada, constituindo-se esta Ata em documento vinculativo e obrigacional às partes, à luz da legislação que rege a matéria:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1 O objeto do presente instrumento é o Registro de Preço para futura aquisição de peças e serviços para suprir as necessidades do município de curralinhos-PI e suas secretarias, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital.

1.2 Está Ata de Registro de Preços vincula-se ao Edital do Pregão, identificado no preâmbulo, e à proposta vencedora, independentemente de transcrição.

1.3 Discriminação do objeto:

Lote 1: LOTE I VEÍCULOS EDUCAÇÃO. Participação Licitante - Ampla participação
 Empresa: J I JOSIAS DA COSTA. CNPJ: 34.069.256/0001-77. Valor Global: 717.500,00.

| VEÍCULO; MICRO-ONIBUS VOLARE | | | | | | |
|------------------------------|---------------------------|-----------|------|-----|-----------|-------------|
| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | MARCA | UNID | QNT | R\$ UNIT | VALOR R\$ |
| 1 | ABRAÇADEIRA MANGOTE 3.1/2 | KIT E CIA | UND | 8 | R\$5,15 | R\$41,20 |
| 2 | ALGEMA DIANTEIRA | KIT E CIA | UND | 2 | R\$8,58 | R\$17,16 |
| 3 | AMORTECEDOR DIANTEIRO | NAKATA | UND | 4 | R\$580,00 | R\$2.320,00 |
| 4 | AMORTECEDOR TRASEIRO | NAKATA | UND | 4 | R\$650,00 | R\$2.600,00 |
| 5 | ANEL DE SEGMENTO DO MOTOR | CUMMINS | JG | 1 | R\$450,00 | R\$450,00 |
| 6 | BRONZE DE BIELA DO MOTOR | CUMMINS | JG | 1 | R\$580,00 | R\$580,00 |

(Continua na próxima página)



| | | | | | | |
|----|---|---------|-----|----|-----------|-------------|
| 7 | PISTAO | CUMMINS | JG | 1 | R\$630,00 | R\$630,00 |
| 8 | BRONZE CENTRAL DO MOTOR | CUMMINS | JG | 1 | R\$400,00 | R\$400,00 |
| 9 | BARRA DE DIREÇÃO | NAKATA | UND | 1 | R\$420,00 | R\$420,00 |
| 10 | BOMBA D'AGUA | INDISA | UND | 1 | R\$460,00 | R\$460,00 |
| 11 | BUCHAS SILENCIOSA ESTABILIZADOR | AXOS | UND | 20 | R\$160,00 | R\$3.200,00 |
| 12 | BULBO DE ÓLEO | THOMSON | UND | 2 | R\$190,00 | R\$380,00 |
| 13 | BULBO DE TEMPERATURA | THOMSON | UND | 4 | R\$260,00 | R\$1.040,00 |
| 14 | BUZINA | CLARINA | UND | 4 | R\$205,92 | R\$823,68 |
| 15 | CABO BATERIA GROSSO 0,7M | MANFLEX | UND | 8 | R\$150,00 | R\$1.200,00 |
| 16 | CHAVE DE LUZ | MARILIA | UND | 2 | R\$350,00 | R\$700,00 |
| 17 | CHAVE DE SETA | MARILIA | UND | 2 | R\$420,00 | R\$840,00 |
| 18 | CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM | TRW | UND | 2 | R\$350,00 | R\$700,00 |
| 19 | CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM | TRW | UND | 2 | R\$411,84 | R\$823,68 |
| 20 | CORREIA DO ALTERNADOR | DAYCO | UND | 2 | R\$308,88 | R\$617,76 |
| 21 | CRUZETA DA TRANSMISSÃO | NAKATA | UND | 2 | R\$368,94 | R\$737,88 |
| 22 | CUICA FREIO DIANTEIRO | NAKATA | UND | 2 | R\$597,17 | R\$1.194,34 |
| 23 | CUICA FREIO TRASEIRO | NAKATA | UND | 2 | R\$684,68 | R\$1.369,36 |
| 24 | ENGRENAGEM MATRIZ 44 DENTES CX. MARCHA | LIEME | UND | 2 | R\$377,52 | R\$755,04 |
| 25 | ENGRENAGEM 3ª FIXA 36 DENTES CX. MARCHA | LIEME | UND | 2 | R\$425,57 | R\$851,14 |

| | | | | | | |
|----|--|-------------|-----|----|-------------|-------------|
| 26 | ENGRENAGEM 5ª FIXA 49 DENTES CX. MARCHA | LIEME | UND | 2 | R\$480,48 | R\$960,96 |
| 27 | ENGRENAGEM 5ª MOVEL 24 DENTES CX. MARCHA | LIEME | UND | 2 | R\$360,36 | R\$720,72 |
| 28 | EIXO DA ENGRENAGEM DA RÉ CX. MARCHA | LIEME | UND | 2 | R\$600,60 | R\$1.201,20 |
| 29 | EMBUCHAMENTO | BUTUEM | UND | 2 | R\$667,52 | R\$1.335,04 |
| 30 | ESTABILIZADOR DIANT | SAMPEL | JG | 2 | R\$380,95 | R\$761,90 |
| 31 | ESTABILIZADOR TRAS | SAMPEL | JG | 4 | R\$180,18 | R\$720,72 |
| 32 | GRAMPO DE MOLA TRASEIRO | GREB | UND | 4 | R\$291,72 | R\$1.166,88 |
| 33 | JUNTA DO SEMI-EIXO | SABÓ | UND | 4 | R\$85,80 | R\$343,20 |
| 34 | KIT DE EMBREAGEM | SACHS | KIT | 2 | R\$1.527,24 | R\$3.054,48 |
| 35 | LUVA DA CAIXA DE MARCHA | KL | UND | 4 | R\$257,40 | R\$1.029,60 |
| 36 | LÂMPADA 67 12 V. | PHILIPS | UND | 12 | R\$68,64 | R\$823,68 |
| 37 | LÂMPADA DE 01 POLO 12 V. | PHILIPS | UND | 16 | R\$17,16 | R\$274,56 |
| 38 | LÂMPADA DE 02 POLOS 12 V. | PHILIPS | UND | 16 | R\$17,16 | R\$274,56 |
| 39 | LANTERNA DIANTEIRA | ARTEB | UND | 4 | R\$377,52 | R\$1.510,08 |
| 40 | LANTERNA TRASEIRA | ARTEB | UND | 4 | R\$247,10 | R\$988,40 |
| 41 | LIMPADOR DO PARABRISA | VETOR | PAR | 4 | R\$205,92 | R\$823,68 |
| 42 | LONA DE FREIO DIANTEIRA | HIPER FREIO | JG | 4 | R\$308,88 | R\$1.235,52 |
| 43 | LONA DE FREIO TRASEIRO | HIPER FREIO | JG | 4 | R\$223,08 | R\$892,32 |
| 44 | MANGOTE INFERIOR RADIADOR | MANFLEX | UND | 4 | R\$231,66 | R\$926,64 |
| 45 | MOLA MESTRE DIANT | FAMA | UND | 4 | R\$422,14 | R\$1.688,56 |

| | | | | | | |
|----|-----------------------------|----------|-----|----|-------------|-------------|
| 46 | MOLA MESTRE DIANT 2ª VIRADA | FAMA | UND | 4 | R\$1.474,04 | R\$5.896,16 |
| 47 | MOLA MESTRE TRAS | FAMA | UND | 4 | R\$1.371,08 | R\$5.484,32 |
| 48 | MOLA 3ª | FAMA | UND | 4 | R\$1.564,99 | R\$6.259,96 |
| 49 | MOLA MESTRE TRAS 2ª VIRADA | FAMA | UND | 4 | R\$1.467,18 | R\$5.868,72 |
| 50 | BUCHA DO JUNEL DIANTEIRA | AXOS | UND | 8 | R\$137,28 | R\$1.098,24 |
| 51 | BUCHA DO JUNEL TRASEIRA | AXOS | UND | 4 | R\$120,12 | R\$480,48 |
| 52 | MOTOR DE PARTIDA COMP. | JODEL | UND | 2 | R\$2.800,00 | R\$5.600,00 |
| 53 | PALHETA RADIADOR | VETOR | UND | 4 | R\$65,00 | R\$260,00 |
| 54 | PARAFUSO CENTRO DIANTEIRO | CISER | UND | 8 | R\$34,32 | R\$274,56 |
| 55 | PARAFUSO CENTRO TRASEIRO | CISER | UND | 8 | R\$30,00 | R\$240,00 |
| 56 | PRISIONEIRO | CISER | UND | 24 | R\$17,16 | R\$411,84 |
| 57 | RADIADOR | VISCONDE | UND | 1 | R\$1.900,00 | R\$1.900,00 |
| 58 | RELE DUPLO | MARINA | UND | 2 | R\$480,00 | R\$960,00 |
| 59 | RETENTOR CX DE MARCHA | SABÓ | UND | 2 | R\$205,92 | R\$411,84 |
| 60 | RETENTOR DO PINHÃO | SABÓ | UND | 2 | R\$240,00 | R\$480,00 |
| 61 | RETENTOR DO SEMI-EIXO | SABÓ | UND | 4 | R\$250,00 | R\$1.000,00 |
| 62 | RETENTOR RODA TRAS INTER | SABÓ | UND | 4 | R\$280,00 | R\$1.120,00 |
| 63 | ROLAMENTO DE CENTRO | SKF | UND | 2 | R\$375,80 | R\$751,60 |
| 64 | ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO | SKF | UND | 2 | R\$305,45 | R\$610,90 |

| | | | | | | |
|----|-------------------------------|-------------|-----|---|-------------|-------------|
| 65 | ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO | SKF | UND | 2 | R\$291,72 | R\$583,44 |
| 66 | ROLAMENTO DO EIXO DE PRIZE | SKF | UND | 2 | R\$250,00 | R\$500,00 |
| 67 | ROLAMENTO PISTA EIXO PRIZE | SKF | UND | 2 | R\$260,00 | R\$520,00 |
| 68 | ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO | SKF | UND | 2 | R\$350,00 | R\$700,00 |
| 69 | ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO | SKF | UND | 2 | R\$210,00 | R\$420,00 |
| 70 | ROLETES EIXO DE PRIZE | SKF | UND | 2 | R\$280,00 | R\$560,00 |
| 71 | SATELITE DO DIFERENCIAL | MERITOR | UND | 2 | R\$1.250,00 | R\$2.500,00 |
| 72 | COROA DO DIFERENCIAL PEQUENA | MERITOR | UND | 2 | R\$1.250,00 | R\$2.500,00 |
| 73 | COROA E PINHAO DO DIFERENCIAL | MERITOR | UND | 1 | R\$410,00 | R\$410,00 |
| 74 | ROLAMENTO LATERAL DA COROA | MERITOR | UND | 8 | R\$350,00 | R\$2.800,00 |
| 75 | ROLAMENTO DO PINHÃO | MERITOR | UND | 2 | R\$410,00 | R\$820,00 |
| 76 | PLANETARIA DO DIFERENCIAL | MAX GEAR | UND | 4 | R\$500,00 | R\$2.000,00 |
| 77 | SUPORTE DA CUICA DE FREIO | LNG PARTS | UND | 2 | R\$310,00 | R\$620,00 |
| 78 | SUPORTE MOLA DIANT./DIANT. | LNG PARTS | UND | 2 | R\$310,00 | R\$620,00 |
| 79 | SUPORTE MOLA DIANT./TRAS. | LNG PARTS | UND | 2 | R\$450,00 | R\$900,00 |
| 80 | TAMBOR DE FREIO DIANT-DISCO | HIPER FREIO | UND | 2 | R\$370,00 | R\$740,00 |

(Continua na próxima página)



| | | | | | | |
|----|--------------------------------|-------------|-----|---|-------------|---------------|
| 81 | TAMBOR DE FREIO TRASEIRO-DISCO | HIPER FREIO | UND | 2 | R\$450,00 | R\$900,00 |
| 82 | TERMINAL DE DIREÇÃO | TRW | UND | 2 | R\$350,00 | R\$700,00 |
| 83 | FAROL | ARTEB | UND | 2 | R\$500,00 | R\$1.000,00 |
| 84 | TURBINA | BLAGIO | UND | 2 | R\$4.150,00 | R\$8.300,00 |
| 85 | TAMPA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL | ROCHESTER | UND | 3 | R\$80,00 | R\$240,00 |
| 86 | SEMI EIXO | RDG | UND | 2 | R\$2.794,00 | R\$5.588,00 |
| 87 | JUNTA DO MOTOR | MAHLEY | JG | 2 | R\$1.900,00 | R\$3.800,00 |
| 88 | BIELA | MAHLEY | JG | 2 | R\$950,00 | R\$1.900,00 |
| 89 | MANCAIS | MAHLEY | JG | 2 | R\$850,00 | R\$1.700,00 |
| | | | | | | R\$124.314,00 |

1. ONIBUS VW 15.190 EOD

| ONIBUS VW 15.190 EOD | | | | | | |
|----------------------|--|-----------|------|-----|------------|--------------|
| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | MARCA | UNID | QNT | R\$ UNIT | VALOR R\$ |
| 1 | ABRAÇADEIRA MANGOTE 3,1/2 | KIT E CIA | UND | 8 | R\$ 5,15 | R\$ 41,18 |
| 2 | ALGEMA DIANTEIRA | KIT E CIA | UND | 2 | R\$ 8,58 | R\$ 17,16 |
| 3 | AMORTECEDOR DIANTEIRO | NAKATA | UND | 4 | R\$ 600,60 | R\$ 2.402,40 |
| 4 | AMORTECEDOR TRASEIRO | NAKATA | UND | 4 | R\$ 669,24 | R\$ 2.676,96 |
| 5 | ANEL DE SEGMENTO DO MOTOR | CUMMINS | JG | 1 | R\$ 480,48 | R\$ 480,48 |
| 6 | BRONZE DE BIELA DO MOTOR | CUMMINS | JG | 1 | R\$ 600,60 | R\$ 600,60 |
| 7 | PISTAO | CUMMINS | JG | 1 | R\$ 652,08 | R\$ 652,08 |
| 8 | BRONZE CENTRAL DO MOTOR | CUMMINS | JG | 1 | R\$ 429,00 | R\$ 429,00 |
| 9 | BARRA DE DIREÇÃO | NAKATA | UND | 1 | R\$ 442,73 | R\$ 442,73 |
| 10 | BOMBA D'AGUA | INDISA | UND | 1 | R\$ 480,48 | R\$ 480,48 |
| 11 | BUCHAS SILENCIOSA ESTABILIZADOR | AXOS | UND | 20 | R\$ 188,76 | R\$ 3.775,20 |
| 12 | BULBO DE ÓLEO | THOMSON | UND | 2 | R\$ 205,92 | R\$ 411,84 |
| 13 | BULBO DE TEMPERATURA | THOMSON | UND | 4 | R\$ 291,72 | R\$ 1.166,88 |
| 14 | BUZINA | CLARINA | UND | 4 | R\$ 205,92 | R\$ 823,68 |
| 15 | CABO BATERIA GROSSO 0,7M | MANFLEX | UND | 8 | R\$ 168,17 | R\$ 1.345,34 |
| 16 | CHAVE DE LUZ | MARILIA | UND | 2 | R\$ 377,52 | R\$ 755,04 |
| 17 | CHAVE DE SETA | MARILIA | UND | 2 | R\$ 463,32 | R\$ 926,64 |
| 18 | CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM | TRW | UND | 2 | R\$ 375,80 | R\$ 751,61 |
| 19 | CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM | TRW | UND | 2 | R\$ 411,84 | R\$ 823,68 |
| 20 | CORREIA DO ALTERNADOR | DAYCO | UND | 2 | R\$ 308,88 | R\$ 617,76 |
| 21 | CRUZETA DA TRANSMISSÃO | NAKATA | UND | 2 | R\$ 368,94 | R\$ 737,88 |
| 22 | CUICA FREIO DIANTEIRO | NAKATA | UND | 2 | R\$ 597,17 | R\$ 1.194,34 |
| 23 | CUICA FREIO TRASEIRO | NAKATA | UND | 2 | R\$ 684,68 | R\$ 1.369,37 |
| 24 | ENGRENAGEM MATRIZ 44 DENTES CX. MARCHA | LIEME | UND | 2 | R\$ 377,52 | R\$ 755,04 |
| 25 | ENGRENAGEM 3ª FIXA 36 DENTES CX. MARCHA | LIEME | UND | 2 | R\$ 425,57 | R\$ 851,14 |
| 26 | ENGRENAGEM 5ª FIXA 49 DENTES CX. MARCHA | LIEME | UND | 2 | R\$ 480,48 | R\$ 960,96 |
| 27 | ENGRENAGEM 5ª MOVEL 24 DENTES CX. MARCHA | LIEME | UND | 2 | R\$ 360,36 | R\$ 720,72 |

| | | | | | | |
|----|-------------------------------------|-------------|-----|----|--------------|--------------|
| 28 | EIXO DA ENGRENAGEM DA RÉ CX. MARCHA | LIEME | UND | 2 | R\$ 600,60 | R\$ 1.201,20 |
| 29 | EMBUCHAMENTO | BUTUEM | UND | 2 | R\$ 667,52 | R\$ 1.335,05 |
| 30 | ESTABILIZADOR DIANT | SAMPEL | JG | 2 | R\$ 380,95 | R\$ 761,90 |
| 31 | ESTABILIZADOR TRAS | SAMPEL | JG | 4 | R\$ 180,18 | R\$ 720,72 |
| 32 | GRAMPO DE MOLA TRASEIRO | GREB | UND | 4 | R\$ 291,72 | R\$ 1.166,88 |
| 33 | JUNTA DO SEMI-EIXO | SABÓ | UND | 4 | R\$ 85,80 | R\$ 343,20 |
| 34 | KIT DE EMBREAGEM | SACHS | KIT | 2 | R\$ 1.527,24 | R\$ 3.054,48 |
| 35 | LUVA DA CAIXA DE MARCHA | KL | UND | 4 | R\$ 257,40 | R\$ 1.029,60 |
| 36 | LÂMPADA 67 12 V. | PHILIPS | UND | 12 | R\$ 68,64 | R\$ 823,68 |
| 37 | LÂMPADA DE 01 POLO 12 V. | PHILIPS | UND | 16 | R\$ 17,16 | R\$ 274,56 |
| 38 | LÂMPADA DE 02 POLOS 12 V. | PHILIPS | UND | 16 | R\$ 17,16 | R\$ 274,56 |
| 39 | LANTERNA DIANTEIRA | ARTEB | UND | 4 | R\$ 377,52 | R\$ 1.510,08 |
| 40 | LANTERNA TRASEIRA | ARTEB | UND | 4 | R\$ 247,10 | R\$ 988,42 |
| 41 | LIMPADOR DO PARABRISA | VETOR | PAR | 4 | R\$ 205,92 | R\$ 823,68 |
| 42 | LONA DE FREIO DIANTEIRA | HIPER FREIO | JG | 4 | R\$ 308,88 | R\$ 1.235,52 |
| 43 | LONA DE FREIO TRASEIRO | HIPER FREIO | JG | 4 | R\$ 223,08 | R\$ 892,32 |
| 44 | MANGOTE INFERIOR RADIADOR | MANFLEX | UND | 4 | R\$ 231,66 | R\$ 926,64 |
| 45 | MOLA MESTRE DIANT | FAMA | UND | 4 | R\$ 422,14 | R\$ 1.688,54 |
| 46 | MOLA MESTRE DIANT 2ª VIRADA | FAMA | UND | 4 | R\$ 1.474,04 | R\$ 5.896,18 |
| 47 | MOLA MESTRE TRAS | FAMA | UND | 4 | R\$ 1.371,08 | R\$ 5.484,34 |
| 48 | MOLA 3ª | FAMA | UND | 4 | R\$ 1.564,99 | R\$ 6.259,97 |
| 49 | MOLA MESTRE TRAS 2ª VIRADA | FAMA | UND | 4 | R\$ 1.467,18 | R\$ 5.868,72 |
| 50 | BUCHA DO JUNEL DIANTEIRA | AXOS | UND | 8 | R\$ 137,28 | R\$ 1.098,24 |
| 51 | BUCHA DO JUNEL TRASEIRA | AXOS | UND | 4 | R\$ 120,12 | R\$ 480,48 |
| 52 | MOTOR DE PARTIDA COMP. | JODEL | UND | 2 | R\$ 2.951,52 | R\$ 5.903,04 |
| 53 | PALHETA RADIADOR | VETOR | UND | 4 | R\$ 68,64 | R\$ 274,56 |
| 54 | PARAFUSO CENTRO DIANTEIRO | CISER | UND | 8 | R\$ 34,32 | R\$ 274,56 |
| 55 | PARAFUSO CENTRO TRASEIRO | CISER | UND | 8 | R\$ 34,32 | R\$ 274,56 |
| 56 | PRISIONEIRO | CISER | UND | 24 | R\$ 17,16 | R\$ 411,84 |
| 57 | RADIADOR | VISCONDE | UND | 1 | R\$ 2.024,88 | R\$ 2.024,88 |
| 58 | RELE DUPLO | MARINA | UND | 2 | R\$ 490,78 | R\$ 981,55 |
| 59 | RETENTOR CX DE MARCHA | SABÓ | UND | 2 | R\$ 205,92 | R\$ 411,84 |
| 60 | RETENTOR DO PINHÃO | SABÓ | UND | 2 | R\$ 257,40 | R\$ 514,80 |
| 61 | RETENTOR DO SEMI-EIXO | SABÓ | UND | 4 | R\$ 274,56 | R\$ 1.098,24 |
| 62 | RETENTOR RODA TRAS INTER | SABÓ | UND | 4 | R\$ 291,72 | R\$ 1.166,88 |
| 63 | ROLAMENTO DE CENTRO | SKF | UND | 2 | R\$ 375,80 | R\$ 751,61 |
| 64 | ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO | SKF | UND | 2 | R\$ 305,45 | R\$ 610,90 |
| 65 | ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO | SKF | UND | 2 | R\$ 291,72 | R\$ 583,44 |
| 66 | ROLAMENTO DO EIXO DE PRIZE | SKF | UND | 2 | R\$ 257,40 | R\$ 514,80 |
| 67 | ROLAMENTO PISTA EIXO PRIZE | SKF | UND | 2 | R\$ 283,14 | R\$ 566,28 |

(Continua na próxima página)



| | | | | | | |
|----|--------------------------------|-------------|-----|---|--------------|--------------|
| 68 | ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO | SKF | UND | 2 | R\$ 360,36 | R\$ 720,72 |
| 69 | ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO | SKF | UND | 2 | R\$ 219,65 | R\$ 439,30 |
| 70 | ROLETES EIXO DE PRIZE | SKF | UND | 2 | R\$ 300,30 | R\$ 600,60 |
| 71 | SATELITE DO DIFERENCIAL | MERITOR | UND | 2 | R\$ 1.278,42 | R\$ 2.556,84 |
| 72 | COROA DO DIFERENCIAL PEQUENA | MERITOR | UND | 2 | R\$ 703,56 | R\$ 1.407,12 |
| 73 | COROA E PINHAO DO DIFERENCIAL | MERITOR | UND | 1 | R\$ 429,00 | R\$ 429,00 |
| 74 | ROLAMENTO LATERAL DA COROA | MERITOR | UND | 8 | R\$ 377,52 | R\$ 3.020,16 |
| 75 | ROLAMENTO DO PINHAO | MERITOR | UND | 2 | R\$ 427,28 | R\$ 854,57 |
| 76 | PLANETARIA DO DIFERENCIAL | MAX GEAR | UND | 4 | R\$ 523,38 | R\$ 2.093,52 |
| 77 | SUPORTE DA CUIÇA DE FREIO | LNG PARTS | UND | 2 | R\$ 320,89 | R\$ 641,78 |
| 78 | SUPORTE MOLA DIANT./DIANT. | LNG PARTS | UND | 2 | R\$ 320,89 | R\$ 641,78 |
| 79 | SUPORTE MOLA DIANT./TRAS. | LNG PARTS | UND | 2 | R\$ 470,18 | R\$ 940,37 |
| 80 | TAMBOR DE FREIO DIANT-DISCO | HIPER FREIO | UND | 2 | R\$ 391,25 | R\$ 782,50 |
| 81 | TAMBOR DE FREIO TRASEIRO-DISCO | HIPER FREIO | UND | 2 | R\$ 473,62 | R\$ 947,23 |
| 82 | TERMINAL DE DIREÇÃO | TRW | UND | 2 | R\$ 360,36 | R\$ 720,72 |
| 83 | FAROL | ARTEB | UND | 2 | R\$ 502,79 | R\$ 1.005,58 |
| 84 | TURBINA | BIAGIO | UND | 2 | R\$4.250,00 | R\$8.500,00 |
| 85 | TAMPA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL | ROCHESTER | UND | 3 | R\$85,80 | R\$257,40 |

| | | | | | | |
|----|----------------|--------|-----|---|--------------|---------------|
| 86 | SEMI EIXO | RDG | UND | 1 | R\$ 2.950,00 | R\$2.950,00 |
| 87 | JUNTA DO MOTOR | MAHLEY | JG | 1 | R\$ 1.950,00 | R\$1.950,00 |
| 88 | BIELA | MAHLEY | JG | 2 | R\$ 940,00 | R\$1.880,00 |
| 89 | MANCAIS | MAHLEY | JG | 2 | R\$ 820,00 | R\$1.640,00 |
| | | | | | | R\$121.692,12 |

2. MICRO ONIBUS MARCOPOLO VOLARE V8L

| MICRO ONIBUS MARCOPOLO VOLARE V8L | | | | | | |
|-----------------------------------|---------------------------------|-----------|------|-----|------------|--------------|
| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | MARCA | UNID | QNT | R\$ UNIT | VALOR R\$ |
| 1 | ABRAÇADEIRA MANGOTE 3.1/2 | KIT E CIA | UND | 8 | R\$ 5,15 | R\$ 41,18 |
| 2 | ALGEMA DIANTEIRA | KIT E CIA | UND | 2 | R\$ 8,58 | R\$ 17,16 |
| 3 | AMORTECEDOR DIANTEIRO | NAKATA | UND | 4 | R\$ 600,60 | R\$ 2.402,40 |
| 4 | AMORTECEDOR TRASEIRO | NAKATA | UND | 4 | R\$ 669,24 | R\$ 2.676,96 |
| 5 | ANEL DE SEGMENTO DO MOTOR | CUMMINS | JG | 1 | R\$ 480,48 | R\$ 480,48 |
| 6 | BRONZE DE BIELA DO MOTOR | CUMMINS | JG | 1 | R\$ 600,60 | R\$ 600,60 |
| 7 | PISTAO | CUMMINS | JG | 1 | R\$ 652,08 | R\$ 652,08 |
| 8 | BRONZE CENTRAL DO MOTOR | CUMMINS | JG | 1 | R\$ 429,00 | R\$ 429,00 |
| 9 | BARRA DE DIREÇÃO | NAKATA | UND | 1 | R\$ 442,73 | R\$ 442,73 |
| 10 | BOMBA D'AGUA | INDISA | UND | 1 | R\$ 480,48 | R\$ 480,48 |
| 11 | BUCHAS SILENCIOSA ESTABILIZADOR | AXOS | UND | 20 | R\$ 188,76 | R\$ 3.775,20 |
| 12 | BULBO DE ÓLEO | THOMSON | UND | 2 | R\$ 205,92 | R\$ 411,84 |
| 13 | BULBO DE TEMPERATURA | THOMSON | UND | 4 | R\$ 291,72 | R\$ 1.166,88 |
| 14 | BUZINA | CLARINA | UND | 4 | R\$ 205,92 | R\$ 823,68 |

| | | | | | | |
|----|--|---------|-----|---|------------|--------------|
| 15 | CABO BATERIA GROSSO 0,7M | MANFLEX | UND | 8 | R\$ 168,17 | R\$ 1.345,34 |
| 16 | CHAVE DE LUZ | MARILIA | UND | 2 | R\$ 377,52 | R\$ 755,04 |
| 17 | CHAVE DE SETA | MARILIA | UND | 2 | R\$ 463,32 | R\$ 926,64 |
| 18 | CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM | TRW | UND | 2 | R\$ 375,80 | R\$ 751,61 |
| 19 | CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM | TRW | UND | 2 | R\$ 411,84 | R\$ 823,68 |
| 20 | CORREIA DO ALTERNADOR | DAYCO | UND | 2 | R\$ 308,88 | R\$ 617,76 |
| 21 | CRUZETA DA TRANSMISSÃO | NAKATA | UND | 2 | R\$ 368,94 | R\$ 737,88 |
| 22 | CUIÇA FREIO DIANTEIRO | NAKATA | UND | 2 | R\$ 597,17 | R\$ 1.194,34 |
| 23 | CUIÇA FREIO TRASEIRO | NAKATA | UND | 2 | R\$ 684,68 | R\$ 1.369,37 |
| 24 | ENGRENAGEM MATRIZ 44 DENTES CX. MARCHA | LIEME | UND | 2 | R\$ 377,52 | R\$ 755,04 |
| 25 | ENGRENAGEM 3ª FIXA 36 DENTES CX. MARCHA | LIEME | UND | 2 | R\$ 425,57 | R\$ 851,14 |
| 26 | ENGRENAGEM 5ª FIXA 49 DENTES CX. MARCHA | LIEME | UND | 2 | R\$ 480,48 | R\$ 960,96 |
| 27 | ENGRENAGEM 5ª MOVEL 24 DENTES CX. MARCHA | LIEME | UND | 2 | R\$ 360,36 | R\$ 720,72 |
| 28 | EIXO DA ENGRENAGEM DA RÉ CX. MARCHA | LIEME | UND | 2 | R\$ 600,60 | R\$ 1.201,20 |
| 29 | EMBUCHAMENTO | BUTUEM | UND | 2 | R\$ 667,52 | R\$ 1.335,05 |
| 30 | ESTABILIZADOR DIANT | SAMPEL | JG | 2 | R\$ 380,95 | R\$ 761,90 |
| 31 | ESTABILIZADOR TRAS | SAMPEL | JG | 4 | R\$ 180,18 | R\$ 720,72 |
| 32 | GRAMPO DE MOLA TRASEIRO | GREB | UND | 4 | R\$ 291,72 | R\$ 1.166,88 |
| 33 | JUNTA DO SEMI-EIXO | SABÓ | UND | 4 | R\$ 85,80 | R\$ 343,20 |

| | | | | | | |
|----|-----------------------------|-------------|-----|----|--------------|--------------|
| 34 | KIT DE EMBREAGEM | SACHS | KIT | 2 | R\$ 1.527,24 | R\$ 3.054,48 |
| 35 | LUVA DA CAIXA DE MARCHA | KL | UND | 4 | R\$ 257,40 | R\$ 1.029,60 |
| 36 | LÂMPADA 67 12 V. | PHILIPS | UND | 12 | R\$ 68,64 | R\$ 823,68 |
| 37 | LÂMPADA DE 01 POLO 12 V. | PHILIPS | UND | 16 | R\$ 17,16 | R\$ 274,56 |
| 38 | LÂMPADA DE 02 POLOS 12 V. | PHILIPS | UND | 16 | R\$ 17,16 | R\$ 274,56 |
| 39 | LANTERNA DIANTEIRA | ARTEB | UND | 4 | R\$ 377,52 | R\$ 1.510,08 |
| 40 | LANTERNA TRASEIRA | ARTEB | UND | 4 | R\$ 247,10 | R\$ 988,42 |
| 41 | LIMPADOR DO PARABRISA | VETOR | PAR | 4 | R\$ 205,92 | R\$ 823,68 |
| 42 | LONA DE FREIO DIANTEIRA | HIPER FREIO | JG | 4 | R\$ 308,88 | R\$ 1.235,52 |
| 43 | LONA DE FREIO TRASEIRO | HIPER FREIO | JG | 4 | R\$ 223,08 | R\$ 892,32 |
| 44 | MANGOTE INFERIOR RADIADOR | MANFLEX | UND | 4 | R\$ 231,66 | R\$ 926,64 |
| 45 | MOLA MESTRE DIANT | FAMA | UND | 4 | R\$ 422,14 | R\$ 1.688,54 |
| 46 | MOLA MESTRE DIANT 2ª VIRADA | FAMA | UND | 4 | R\$ 1.474,04 | R\$ 5.896,18 |
| 47 | MOLA MESTRE TRAS | FAMA | UND | 4 | R\$ 1.371,08 | R\$ 5.484,34 |
| 48 | MOLA 3ª | FAMA | UND | 4 | R\$ 1.564,99 | R\$ 6.259,97 |
| 49 | MOLA MESTRE TRAS 2ª VIRADA | FAMA | UND | 4 | R\$ 1.467,18 | R\$ 5.868,72 |
| 50 | BUCHA DO JUNEL DIANTEIRA | AXOS | UND | 8 | R\$ 137,28 | R\$ 1.098,24 |
| 51 | BUCHA DO JUNEL TRASEIRA | AXOS | UND | 4 | R\$ 120,12 | R\$ 480,48 |
| 52 | MOTOR DE PARTIDA COMP. | JODEL | UND | 2 | R\$ 2.951,52 | R\$ 5.903,04 |
| 53 | PALHETA RADIADOR | VETOR | UND | 4 | R\$ 68,64 | R\$ 274,56 |

(Continua na próxima página)



| | | | | | | | |
|----|--------------------------------|--------|-------------|-----|----|--------------|--------------|
| 54 | PARAFUSO DIANTEIRO | CENTRO | CISER | UND | 8 | R\$ 34,32 | R\$ 274,56 |
| 55 | PARAFUSO TRASEIRO | CENTRO | CISER | UND | 8 | R\$ 34,32 | R\$ 274,56 |
| 56 | PRISIONEIRO | | CISER | UND | 24 | R\$ 17,16 | R\$ 411,84 |
| 57 | RADIADOR | | VISCONDE | UND | 1 | R\$ 2.024,88 | R\$ 2.024,88 |
| 58 | RELE DUPLO | | MARINA | UND | 2 | R\$ 490,78 | R\$ 981,55 |
| 59 | RETENTOR CX DE MARCHA | | SABÓ | UND | 2 | R\$ 205,92 | R\$ 411,84 |
| 60 | RETENTOR DO PINHÃO | | SABÓ | UND | 2 | R\$ 257,40 | R\$ 514,80 |
| 61 | RETENTOR DO SEMI-EIXO | | SABÓ | UND | 4 | R\$ 274,56 | R\$ 1.098,24 |
| 62 | RETENTOR RODA TRAS INTER | | SABÓ | UND | 4 | R\$ 291,72 | R\$ 1.166,88 |
| 63 | ROLAMENTO DE CENTRO | | SKF | UND | 2 | R\$ 375,80 | R\$ 751,61 |
| 64 | ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO | | SKF | UND | 2 | R\$ 305,45 | R\$ 610,90 |
| 65 | ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO | | SKF | UND | 2 | R\$ 291,72 | R\$ 583,44 |
| 66 | ROLAMENTO DO EIXO DE PRIZE | | SKF | UND | 2 | R\$ 257,40 | R\$ 514,80 |
| 67 | ROLAMENTO PISTA EIXO PRIZE | | SKF | UND | 2 | R\$ 283,14 | R\$ 566,28 |
| 68 | ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO | | SKF | UND | 2 | R\$ 360,36 | R\$ 720,72 |
| 69 | ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO | | SKF | UND | 2 | R\$ 219,65 | R\$ 439,30 |
| 70 | ROLETES EIXO DE PRIZE | | SKF | UND | 2 | R\$ 300,30 | R\$ 600,60 |
| 71 | SATELITE DO DIFERENCIAL | | MERITOR | UND | 2 | R\$ 1.278,42 | R\$ 2.556,84 |
| 72 | COROA DO DIFERENCIAL PEQUENA | | MERITOR | UND | 2 | R\$ 703,56 | R\$ 1.407,12 |
| 73 | COROA E PINHAO DO DIFERENCIAL | | MERITOR | UND | 1 | R\$ 429,00 | R\$ 429,00 |
| 74 | ROLAMENTO LATERAL DA COROA | | MERITOR | UND | 8 | R\$ 377,52 | R\$ 3.020,16 |
| 75 | ROLAMENTO DO PINHÃO | | MERITOR | UND | 2 | R\$ 427,28 | R\$ 854,57 |
| 76 | PLANETARIA DO DIFERENCIAL | | MAX GEAR | UND | 4 | R\$ 523,38 | R\$ 2.093,52 |
| 77 | SUPORTE DA CUICA DE FREIO | | LNG PARTS | UND | 2 | R\$ 320,89 | R\$ 641,78 |
| 78 | SUPORTE MOLA DIANT./DIANT. | | LNG PARTS | UND | 2 | R\$ 320,89 | R\$ 641,78 |
| 79 | SUPORTE MOLA DIANT./TRAS. | | LNG PARTS | UND | 2 | R\$ 470,18 | R\$ 940,37 |
| 80 | TAMBOR DE FREIO DIANT-DISCO | | HIPER FREIO | UND | 2 | R\$ 391,25 | R\$ 782,50 |
| 81 | TAMBOR DE FREIO TRASEIRO-DISCO | | HIPER FREIO | UND | 2 | R\$ 473,62 | R\$ 947,23 |
| 82 | TERMINAL DE DIREÇÃO | | TRW | UND | 2 | R\$ 360,36 | R\$ 720,72 |
| 83 | FAROL | | ARTEB | UND | 2 | R\$ 502,79 | R\$ 1.005,58 |
| 84 | TURBINA | | BIAGIO | UND | 2 | RS4.250,00 | RS8.500,00 |
| 85 | TAMPA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL | | ROCHESTER | UND | 3 | RS85,80 | RS257,40 |
| 86 | SEMI EIXO | | RDG | UND | 2 | R\$ 2.950,00 | RS5.900,00 |
| 87 | JUNTA DO MOTOR | | MAHLEY | JG | 1 | R\$ 1.950,00 | RS1.950,00 |
| 88 | BIELA | | MAHLEY | JG | 2 | R\$ 940,00 | RS1.880,00 |
| 89 | MANCAIS | | MAHLEY | JG | 2 | R\$ 820,00 | RS1.640,00 |
| | | | | | | | RS124.642,12 |

3. ONIBUS VOLARE

| VEÍCULO; ONIBUS VOLARE | | | | | | |
|------------------------|--|-----------|------|-----|--------------|--------------|
| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | MARCA | UNID | QNT | R\$ UNIT | VALOR R\$ |
| 1 | ABRAÇADEIRA MANGOTE 3.1/2 | KIT E CIA | UND | 8 | R\$ 5,15 | R\$ 41,18 |
| 2 | ALGEMA DIANTEIRA | KIT E CIA | UND | 2 | R\$ 8,58 | R\$ 17,16 |
| 3 | AMORTECEDOR DIANTEIRO | NAKATA | UND | 4 | R\$ 600,60 | R\$ 2.402,40 |
| 4 | AMORTECEDOR TRASEIRO | NAKATA | UND | 4 | R\$ 669,24 | R\$ 2.676,96 |
| 5 | ANEL DE SEGMENTO DO MOTOR | CUMMINS | JG | 1 | R\$ 480,48 | R\$ 480,48 |
| 6 | BRONZE DE BIELA DO MOTOR | CUMMINS | JG | 1 | R\$ 600,60 | R\$ 600,60 |
| 7 | PISTAO | CUMMINS | JG | 1 | R\$ 652,08 | R\$ 652,08 |
| 8 | BRONZE CENTRAL DO MOTOR | CUMMINS | JG | 1 | R\$ 429,00 | R\$ 429,00 |
| 9 | BARRA DE DIREÇÃO | NAKATA | UND | 1 | R\$ 442,73 | R\$ 442,73 |
| 10 | BOMBA D'AGUA | INDISA | UND | 1 | R\$ 480,48 | R\$ 480,48 |
| 11 | BUCHAS SILENCIOSA ESTABILIZADOR | AXOS | UND | 20 | R\$ 188,76 | R\$ 3.775,20 |
| 12 | BULBO DE ÓLEO | THOMSON | UND | 2 | R\$ 205,92 | R\$ 411,84 |
| 13 | BULBO DE TEMPERATURA | THOMSON | UND | 4 | R\$ 291,72 | R\$ 1.166,88 |
| 14 | BUZINA | CLARINA | UND | 4 | R\$ 205,92 | R\$ 823,68 |
| 15 | CABO BATERIA GROSSO 0,7M | MANFLEX | UND | 8 | R\$ 168,17 | R\$ 1.345,34 |
| 16 | CHAVE DE LUZ | MARILIA | UND | 2 | R\$ 377,52 | R\$ 755,04 |
| 17 | CHAVE DE SETA | MARILIA | UND | 2 | R\$ 463,32 | R\$ 926,64 |
| 18 | CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM | TRW | UND | 2 | R\$ 375,80 | R\$ 751,61 |
| 19 | CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM | TRW | UND | 2 | R\$ 411,84 | R\$ 823,68 |
| 20 | CORREIA DO ALTERNADOR | DAYCO | UND | 2 | R\$ 308,88 | R\$ 617,76 |
| 21 | CRUZETA DA TRANSMISSÃO | NAKATA | UND | 2 | R\$ 368,94 | R\$ 737,88 |
| 22 | CUICA FREIO DIANTEIRO | NAKATA | UND | 2 | R\$ 597,17 | R\$ 1.194,34 |
| 23 | CUICA FREIO TRASEIRO | NAKATA | UND | 2 | R\$ 684,68 | R\$ 1.369,37 |
| 24 | ENGRENAGEM MATRIZ 44 DENTES CX. MARCHA | LIEME | UND | 2 | R\$ 377,52 | R\$ 755,04 |
| 25 | ENGRENAGEM 3ª FIXA 36 DENTES CX. MARCHA | LIEME | UND | 2 | R\$ 425,57 | R\$ 851,14 |
| 26 | ENGRENAGEM 5ª FIXA 49 DENTES CX. MARCHA | LIEME | UND | 2 | R\$ 480,48 | R\$ 960,96 |
| 27 | ENGRENAGEM 5ª MOVEL 24 DENTES CX. MARCHA | LIEME | UND | 2 | R\$ 360,36 | R\$ 720,72 |
| 28 | EIXO DA ENGRENAGEM DA RÉ CX. MARCHA | LIEME | UND | 2 | R\$ 600,60 | R\$ 1.201,20 |
| 29 | EMBUCHAMENTO | BUTUEM | UND | 2 | R\$ 667,52 | R\$ 1.335,05 |
| 30 | ESTABILIZADOR DIANT | SAMPEL | JG | 2 | R\$ 380,95 | R\$ 761,90 |
| 31 | ESTABILIZADOR TRAS | SAMPEL | JG | 4 | R\$ 180,18 | R\$ 720,72 |
| 32 | GRAMPO DE MOLA TRASEIRO | GREB | UND | 4 | R\$ 291,72 | R\$ 1.166,88 |
| 33 | JUNTA DO SEMI-EIXO | SABÓ | UND | 4 | R\$ 85,80 | R\$ 343,20 |
| 34 | KIT DE EMBREAGEM | SACHS | KIT | 2 | R\$ 1.527,24 | R\$ 3.054,48 |
| 35 | LUVA DA CAIXA DE MARCHA | KL | UND | 4 | R\$ 257,40 | R\$ 1.029,60 |
| 36 | LÂMPADA 67 12 V. | PHILIPS | UND | 12 | R\$ 68,64 | R\$ 823,68 |
| 37 | LÂMPADA DE 01 POLO 12 V. | PHILIPS | UND | 16 | R\$ 17,16 | R\$ 274,56 |
| 38 | LÂMPADA DE 02 POLOS 12 V. | PHILIPS | UND | 16 | R\$ 17,16 | R\$ 274,56 |

(Continua na próxima página)



| | | | | | | |
|----|-------------------------------|-------------|-----|----|--------------|--------------|
| 39 | LANTERNA DIANTEIRA | ARTEB | UND | 4 | R\$ 377,52 | R\$ 1.510,08 |
| 40 | LANTERNA TRASEIRA | ARTEB | UND | 4 | R\$ 247,10 | R\$ 988,42 |
| 41 | LIMPADOR DO PARABRISA | VETOR | PAR | 4 | R\$ 205,92 | R\$ 823,68 |
| 42 | LONA DE FREIO DIANTEIRA | HIPER FREIO | JG | 4 | R\$ 308,88 | R\$ 1.235,52 |
| 43 | LONA DE FREIO TRASEIRO | HIPER FREIO | JG | 4 | R\$ 223,08 | R\$ 892,32 |
| 44 | MANGOTE INFERIOR RADIADOR | MANFLEX | UND | 4 | R\$ 231,66 | R\$ 926,64 |
| 45 | MOLA MESTRE DIANT | FAMA | UND | 4 | R\$ 422,14 | R\$ 1.688,54 |
| 46 | MOLA MESTRE DIANT 2ª VIRADA | FAMA | UND | 4 | R\$ 1.474,04 | R\$ 5.896,18 |
| 47 | MOLA MESTRE TRAS | FAMA | UND | 4 | R\$ 1.371,08 | R\$ 5.484,34 |
| 48 | MOLA 3ª | FAMA | UND | 4 | R\$ 1.564,99 | R\$ 6.259,97 |
| 49 | MOLA MESTRE TRAS 2ª VIRADA | FAMA | UND | 4 | R\$ 1.467,18 | R\$ 5.868,72 |
| 50 | BUCHA DO JUNEL DIANTEIRA | AXOS | UND | 8 | R\$ 137,28 | R\$ 1.098,24 |
| 51 | BUCHA DO JUNEL TRASEIRA | AXOS | UND | 4 | R\$ 120,12 | R\$ 480,48 |
| 52 | MOTOR DE PARTIDA COMP. | JODEL | UND | 2 | R\$ 2.951,52 | R\$ 5.903,04 |
| 53 | PALHETA RADIADOR | VETOR | UND | 4 | R\$ 68,64 | R\$ 274,56 |
| 54 | PARAFUSO CENTRO DIANTEIRO | CISER | UND | 8 | R\$ 34,32 | R\$ 274,56 |
| 55 | PARAFUSO CENTRO TRASEIRO | CISER | UND | 8 | R\$ 34,32 | R\$ 274,56 |
| 56 | PRISIONEIRO | CISER | UND | 24 | R\$ 17,16 | R\$ 411,84 |
| 57 | RADIADOR | VISCONDE | UND | 1 | R\$ 2.024,88 | R\$ 2.024,88 |
| 58 | RELE DUPLO | MARINA | UND | 2 | R\$ 490,78 | R\$ 981,55 |
| 59 | RETENTOR CX DE MARCHA | SABÓ | UND | 2 | R\$ 205,92 | R\$ 411,84 |
| 60 | RETENTOR DO PINHÃO | SABÓ | UND | 2 | R\$ 257,40 | R\$ 514,80 |
| 61 | RETENTOR DO SEMI-EIXO | SABÓ | UND | 4 | R\$ 274,56 | R\$ 1.098,24 |
| 62 | RETENTOR RODA TRAS INTER | SABÓ | UND | 4 | R\$ 291,72 | R\$ 1.166,88 |
| 63 | ROLAMENTO DE CENTRO | SKF | UND | 2 | R\$ 375,80 | R\$ 751,61 |
| 64 | ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO | SKF | UND | 2 | R\$ 305,45 | R\$ 610,90 |
| 65 | ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO | SKF | UND | 2 | R\$ 291,72 | R\$ 583,44 |
| 66 | ROLAMENTO DO EIXO DE PRIZE | SKF | UND | 2 | R\$ 257,40 | R\$ 514,80 |
| 67 | ROLAMENTO PISTA EIXO PRIZE | SKF | UND | 2 | R\$ 283,14 | R\$ 566,28 |
| 68 | ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO | SKF | UND | 2 | R\$ 360,36 | R\$ 720,72 |
| 69 | ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO | SKF | UND | 2 | R\$ 219,65 | R\$ 439,30 |
| 70 | ROLETES EIXO DE PRIZE | SKF | UND | 2 | R\$ 300,30 | R\$ 600,60 |
| 71 | SATELITE DO DIFERENCIAL | MERITOR | UND | 2 | R\$ 1.278,42 | R\$ 2.556,84 |
| 72 | COROA DO DIFERENCIAL PEQUENA | MERITOR | UND | 2 | R\$ 703,56 | R\$ 1.407,12 |
| 73 | COROA E PINHAO DO DIFERENCIAL | MERITOR | UND | 1 | R\$ 429,00 | R\$ 429,00 |
| 74 | ROLAMENTO LATERAL DA COROA | MERITOR | UND | 8 | R\$ 377,52 | R\$ 3.020,16 |
| 75 | ROLAMENTO DO PINHÃO | MERITOR | UND | 2 | R\$ 427,28 | R\$ 854,57 |

| | | | | | | | |
|-------------------------|--------------------------------|----|-------------|-----|---|--------------|-----------------------|
| 76 | PLANETARIA DIFERENCIAL | DO | MAX GEAR | UND | 4 | R\$ 523,38 | R\$ 2.093,52 |
| 77 | SUPORTE DA CUIÇA DE FREIO | | LNG PARTS | UND | 2 | R\$ 320,89 | R\$ 641,78 |
| 78 | SUPORTE MOLA DIANT./DIANT. | | LNG PARTS | UND | 2 | R\$ 320,89 | R\$ 641,78 |
| 79 | SUPORTE MOLA DIANT./TRAS. | | LNG PARTS | UND | 2 | R\$ 470,18 | R\$ 940,37 |
| 80 | TAMBOR DE FREIO DIANT-DISCO | | HIPER FREIO | UND | 2 | R\$ 391,25 | R\$ 782,50 |
| 81 | TAMBOR DE FREIO TRASEIRO-DISCO | | HIPER FREIO | UND | 2 | R\$ 473,62 | R\$ 947,23 |
| 82 | TERMINAL DE DIREÇÃO | | TRW | UND | 2 | R\$ 360,36 | R\$ 720,72 |
| 83 | FAROL | | ARTEB | UND | 2 | R\$ 502,79 | R\$ 1.005,58 |
| 84 | TURBINA | | BIAGIO | UND | 1 | R\$ 2.659,80 | R\$ 2.659,80 |
| 85 | TAMPA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL | | ROCHESTER | UND | 3 | R\$ 85,80 | R\$ 257,40 |
| VALOR TOTAL R\$; | | | | | | | R\$ 107.431,90 |

4. ONIBUS VOLKSBUS

| ONIBUS VOLKSBUS | | | | | | |
|-----------------|---|-----------|------|-----|------------|--------------|
| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | MARCA | UNID | QNT | R\$ UNIT | VALOR R\$ |
| 1 | ABRACADEIRA MANGOTE 3.1/2 | KIT E CIA | UND | 8 | R\$ 5,15 | R\$ 41,18 |
| 2 | ALGEMA DIANTEIRA | KIT E CIA | UND | 2 | R\$ 8,58 | R\$ 17,16 |
| 3 | AMORTECEDOR DIANTEIRO | NAKATA | UND | 4 | R\$ 600,60 | R\$ 2.402,40 |
| 4 | AMORTECEDOR TRASEIRO | NAKATA | UND | 4 | R\$ 669,24 | R\$ 2.676,96 |
| 5 | ANEL DE SEGMENTO DO MOTOR | CUMMINS | JG | 1 | R\$ 480,48 | R\$ 480,48 |
| 6 | BRONZE DE BIELA DO MOTOR | CUMMINS | JG | 1 | R\$ 600,60 | R\$ 600,60 |
| 7 | PISTAO | CUMMINS | JG | 1 | R\$ 652,08 | R\$ 652,08 |
| 8 | BRONZE CENTRAL DO MOTOR | CUMMINS | JG | 1 | R\$ 429,00 | R\$ 429,00 |
| 9 | BARRA DE DIREÇÃO | NAKATA | UND | 1 | R\$ 442,73 | R\$ 442,73 |
| 10 | BOMBA D'AGUA | INDISA | UND | 1 | R\$ 480,48 | R\$ 480,48 |
| 11 | BUCHAS SILENCIOSA ESTABILIZADOR | AXOS | UND | 20 | R\$ 188,76 | R\$ 3.775,20 |
| 12 | BULBO DE ÓLEO | THOMSON | UND | 2 | R\$ 205,92 | R\$ 411,84 |
| 13 | BULBO DE TEMPERATURA | THOMSON | UND | 4 | R\$ 291,72 | R\$ 1.166,88 |
| 14 | BUZINA | CLARINA | UND | 4 | R\$ 205,92 | R\$ 823,68 |
| 15 | CABO BATERIA GROSSO 0,7M | MANFLEX | UND | 8 | R\$ 168,17 | R\$ 1.345,34 |
| 16 | CHAVE DE LUZ | MARILIA | UND | 2 | R\$ 377,52 | R\$ 755,04 |
| 17 | CHAVE DE SETA | MARILIA | UND | 2 | R\$ 463,32 | R\$ 926,64 |
| 18 | CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM | TRW | UND | 2 | R\$ 375,80 | R\$ 751,61 |
| 19 | CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM | TRW | UND | 2 | R\$ 411,84 | R\$ 823,68 |
| 20 | CORREIA DO ALTERNADOR | DAYCO | UND | 2 | R\$ 308,88 | R\$ 617,76 |
| 21 | CRUZETA DA TRANSMISSÃO | NAKATA | UND | 2 | R\$ 368,94 | R\$ 737,88 |
| 22 | CUIÇA FREIO DIANTEIRO | NAKATA | UND | 2 | R\$ 597,17 | R\$ 1.194,34 |
| 23 | CUIÇA FREIO TRASEIRO | NAKATA | UND | 2 | R\$ 684,68 | R\$ 1.369,37 |
| 24 | ENGRENAGEM MATRIZ 44 DENTES CX. MARCHA | LIEME | UND | 2 | R\$ 377,52 | R\$ 755,04 |
| 25 | ENGRENAGEM 3ª FIXA 36 DENTES CX. MARCHA | LIEME | UND | 2 | R\$ 425,57 | R\$ 851,14 |

(Continua na próxima página)



| | | | | | | |
|----|--|-------------|-----|----|--------------|--------------|
| 26 | ENGRENAGEM 5ª FIXA 49 DENTES CX. MARCHA | LIEME | UND | 2 | R\$ 480,48 | R\$ 960,96 |
| 27 | ENGRENAGEM 5ª MOVEL 24 DENTES CX. MARCHA | LIEME | UND | 2 | R\$ 360,36 | R\$ 720,72 |
| 28 | EIXO DA ENGRENAGEM DA RÉ CX. MARCHA | LIEME | UND | 2 | R\$ 600,60 | R\$ 1.201,20 |
| 29 | EMBUÇAMENTO | BUTUEM | UND | 2 | R\$ 667,52 | R\$ 1.335,05 |
| 30 | ESTABILIZADOR DIANT | SAMPEL | JG | 2 | R\$ 380,95 | R\$ 761,90 |
| 31 | ESTABILIZADOR TRAS | SAMPEL | JG | 4 | R\$ 180,18 | R\$ 720,72 |
| 32 | GRAMPO DE MOLA TRASEIRO | GREB | UND | 4 | R\$ 291,72 | R\$ 1.166,88 |
| 33 | JUNTA DO SEMI-EIXO | SABÓ | UND | 4 | R\$ 85,80 | R\$ 343,20 |
| 34 | KIT DE EMBREAGEM | SACHS | KIT | 2 | R\$ 1.527,24 | R\$ 3.054,48 |
| 35 | LUVA DA CAIXA DE MARCHA | KL | UND | 4 | R\$ 257,40 | R\$ 1.029,60 |
| 36 | LÂMPADA 67 12 V. | PHILIPS | UND | 12 | R\$ 68,64 | R\$ 823,68 |
| 37 | LÂMPADA DE 01 POLO 12 V. | PHILIPS | UND | 16 | R\$ 17,16 | R\$ 274,56 |
| 38 | LÂMPADA DE 02 POLOS 12 V. | PHILIPS | UND | 16 | R\$ 17,16 | R\$ 274,56 |
| 39 | LANTERNA DIANTEIRA | ARTEB | UND | 4 | R\$ 377,52 | R\$ 1.510,08 |
| 40 | LANTERNA TRASEIRA | ARTEB | UND | 4 | R\$ 247,10 | R\$ 988,42 |
| 41 | LIMPADOR DO PARABRISA | VETOR | PAR | 4 | R\$ 205,92 | R\$ 823,68 |
| 42 | LONA DE FREIO DIANTEIRA | HIPER FREIO | JG | 4 | R\$ 308,88 | R\$ 1.235,52 |
| 43 | LONA DE FREIO TRASEIRO | HIPER FREIO | JG | 4 | R\$ 223,08 | R\$ 892,32 |
| 44 | MANGOTE INFERIOR RADIADOR | MANFLEX | UND | 4 | R\$ 231,66 | R\$ 926,64 |
| 45 | MOLA MESTRE DIANT | FAMA | UND | 4 | R\$ 422,14 | R\$ 1.688,54 |

| | | | | | | |
|----|-----------------------------|----------|-----|----|--------------|--------------|
| 46 | MOLA MESTRE DIANT 2ª VIRADA | FAMA | UND | 4 | R\$ 1.474,04 | R\$ 5.896,18 |
| 47 | MOLA MESTRE TRAS | FAMA | UND | 4 | R\$ 1.371,08 | R\$ 5.484,34 |
| 48 | MOLA 3ª | FAMA | UND | 4 | R\$ 1.564,99 | R\$ 6.259,97 |
| 49 | MOLA MESTRE TRAS 2ª VIRADA | FAMA | UND | 4 | R\$ 1.467,18 | R\$ 5.868,72 |
| 50 | BUCHA DO JUNEL DIANTEIRA | AXOS | UND | 8 | R\$ 137,28 | R\$ 1.098,24 |
| 51 | BUCHA DO JUNEL TRASEIRA | AXOS | UND | 4 | R\$ 120,12 | R\$ 480,48 |
| 52 | MOTOR DE PARTIDA COMP. | JODEL | UND | 2 | R\$ 2.951,52 | R\$ 5.903,04 |
| 53 | PALHETA RADIADOR | VETOR | UND | 4 | R\$ 68,64 | R\$ 274,56 |
| 54 | PARAFUSO CENTRO DIANTEIRO | CISER | UND | 8 | R\$ 34,32 | R\$ 274,56 |
| 55 | PARAFUSO CENTRO TRASEIRO | CISER | UND | 8 | R\$ 34,32 | R\$ 274,56 |
| 56 | PRISIONEIRO | CISER | UND | 24 | R\$ 17,16 | R\$ 411,84 |
| 57 | RADIADOR | VISCONDE | UND | 1 | R\$ 2.024,88 | R\$ 2.024,88 |
| 58 | RELE DUPLO | MARINA | UND | 2 | R\$ 490,78 | R\$ 981,55 |
| 59 | RETENTOR CX DE MARCHA | SABÓ | UND | 2 | R\$ 205,92 | R\$ 411,84 |
| 60 | RETENTOR DO PINHÃO | SABÓ | UND | 2 | R\$ 257,40 | R\$ 514,80 |
| 61 | RETENTOR DO SEMI-EIXO | SABÓ | UND | 4 | R\$ 274,56 | R\$ 1.098,24 |
| 62 | RETENTOR RODA TRAS INTER | SABÓ | UND | 4 | R\$ 291,72 | R\$ 1.166,88 |
| 63 | ROLAMENTO DE CENTRO | SKF | UND | 2 | R\$ 375,80 | R\$ 751,61 |
| 64 | ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO | SKF | UND | 2 | R\$ 305,45 | R\$ 610,90 |
| 65 | ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO | SKF | UND | 2 | R\$ 291,72 | R\$ 583,44 |

| | | | | | | |
|----|--------------------------------|-------------|-----|---|--------------|--------------|
| 66 | ROLAMENTO DO EIXO DE PRIZE | SKF | UND | 2 | R\$ 257,40 | R\$ 514,80 |
| 67 | ROLAMENTO PISTA EIXO PRIZE | SKF | UND | 2 | R\$ 283,14 | R\$ 566,28 |
| 68 | ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO | SKF | UND | 2 | R\$ 360,36 | R\$ 720,72 |
| 69 | ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO | SKF | UND | 2 | R\$ 219,65 | R\$ 439,30 |
| 70 | ROLETES EIXO DE PRIZE | SKF | UND | 2 | R\$ 300,30 | R\$ 600,60 |
| 71 | SATELITE DO DIFERENCIAL | MERITOR | UND | 2 | R\$ 1.278,42 | R\$ 2.556,84 |
| 72 | COROA DO DIFERENCIAL PEQUENA | MERITOR | UND | 2 | R\$ 703,56 | R\$ 1.407,12 |
| 73 | COROA E PINHAO DO DIFERENCIAL | MERITOR | UND | 1 | R\$ 429,00 | R\$ 429,00 |
| 74 | ROLAMENTO LATERAL DA COROA | MERITOR | UND | 8 | R\$ 377,52 | R\$ 3.020,16 |
| 75 | ROLAMENTO DO PINHÃO | MERITOR | UND | 2 | R\$ 427,28 | R\$ 854,57 |
| 76 | PLANETARIA DO DIFERENCIAL | MAX GEAR | UND | 4 | R\$ 523,38 | R\$ 2.093,52 |
| 77 | SUPORTE DA CUICA DE FREIO | LNG PARTS | UND | 2 | R\$ 320,89 | R\$ 641,78 |
| 78 | SUPORTE MOLA DIANT./DIANT. | LNG PARTS | UND | 2 | R\$ 320,89 | R\$ 641,78 |
| 79 | SUPORTE MOLA DIANT./TRAS. | LNG PARTS | UND | 2 | R\$ 470,18 | R\$ 940,37 |
| 80 | TAMBOR DE FREIO DIANT-DISCO | HIPER FREIO | UND | 2 | R\$ 391,25 | R\$ 782,50 |
| 81 | TAMBOR DE FREIO TRASEIRO-DISCO | HIPER FREIO | UND | 2 | R\$ 473,62 | R\$ 947,23 |
| 82 | TERMINAL DE DIREÇÃO | TRW | UND | 2 | R\$ 360,36 | R\$ 720,72 |

| | | | | | | |
|----|--------------------------------|-----------|-----|---|--------------|---------------|
| 83 | FAROL | ARTEB | UND | 2 | R\$ 502,79 | R\$ 1.005,58 |
| 84 | TURBINA | BIAGIO | UND | 2 | R\$4.250,00 | R\$8.500,00 |
| 85 | TAMPA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL | ROCHESTER | UND | 3 | R\$85,80 | R\$257,40 |
| 86 | SEMI EIXO | RDG | UND | 2 | R\$ 2.950,00 | R\$5.900,00 |
| 87 | JUNTA DO MOTOR | MAHLEY | JG | 1 | R\$ 1.950,00 | R\$1.950,00 |
| 88 | BIELA | MAHLEY | JG | 2 | R\$ 940,00 | R\$1.880,00 |
| 89 | MANCAIS | MAHLEY | JG | 1 | R\$ 820,00 | R\$820,00 |
| | | | | | | R\$123.822,12 |

5. ONIBUS MARCOPOLO

| ONIBUS MARCOPOLO | | | | | | |
|------------------|---------------------------|-----------|------|-----|------------|--------------|
| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | MARCA | UNID | QNT | R\$ UNIT | VALOR R\$ |
| 1 | ABRAÇADEIRA MANGOTE 3,1/2 | KIT E CIA | UND | 8 | R\$ 5,15 | R\$ 41,18 |
| 2 | ALGEMA DIANTEIRA | KIT E CIA | UND | 2 | R\$ 8,58 | R\$ 17,16 |
| 3 | AMORTECEDOR DIANTEIRO | NAKATA | UND | 4 | R\$ 600,60 | R\$ 2.402,40 |
| 4 | AMORTECEDOR TRASEIRO | NAKATA | UND | 4 | R\$ 669,24 | R\$ 2.676,96 |
| 5 | ANEL DE SEGMENTO DO MOTOR | CUMMINS | JG | 1 | R\$ 480,48 | R\$ 480,48 |
| 6 | BRONZE DE BIELA DO MOTOR | CUMMINS | JG | 1 | R\$ 600,60 | R\$ 600,60 |
| 7 | PISTAO | CUMMINS | JG | 1 | R\$ 652,08 | R\$ 652,08 |
| 8 | BRONZE CENTRAL DO MOTOR | CUMMINS | JG | 1 | R\$ 429,00 | R\$ 429,00 |
| 9 | BARRA DE DIREÇÃO | NAKATA | UND | 1 | R\$ 442,73 | R\$ 442,73 |
| 10 | BOMBA D'AGUA | INDISA | UND | 1 | R\$ 480,48 | R\$ 480,48 |

(Continua na próxima página)



| | | | | | | |
|----|--|-------------|-----|----|--------------|--------------|
| 11 | BUCHAS SILENCIOSA ESTABILIZADOR | AXOS | UND | 20 | R\$ 188,76 | R\$ 3.775,20 |
| 12 | BULBO DE ÓLEO | THOMSON | UND | 2 | R\$ 205,92 | R\$ 411,84 |
| 13 | BULBO DE TEMPERATURA | THOMSON | UND | 4 | R\$ 291,72 | R\$ 1.166,88 |
| 14 | BUZINA | CLARINA | UND | 4 | R\$ 205,92 | R\$ 823,68 |
| 15 | CABO BATERIA GROSSO 0,7M | MANFLEX | UND | 8 | R\$ 168,17 | R\$ 1.345,34 |
| 16 | CHAVE DE LUZ | MARILIA | UND | 2 | R\$ 377,52 | R\$ 755,04 |
| 17 | CHAVE DE SETA | MARILIA | UND | 2 | R\$ 463,32 | R\$ 926,64 |
| 18 | CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM | TRW | UND | 2 | R\$ 375,80 | R\$ 751,61 |
| 19 | CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM | TRW | UND | 2 | R\$ 411,84 | R\$ 823,68 |
| 20 | CORREIA DO ALTERNADOR | DAYCO | UND | 2 | R\$ 308,88 | R\$ 617,76 |
| 21 | CRUZETA DA TRANSMISSÃO | NAKATA | UND | 2 | R\$ 368,94 | R\$ 737,88 |
| 22 | CUICA FREIO DIANTEIRO | NAKATA | UND | 2 | R\$ 597,17 | R\$ 1.194,34 |
| 23 | CUICA FREIO TRASEIRO | NAKATA | UND | 2 | R\$ 684,68 | R\$ 1.369,37 |
| 24 | ENGRENAGEM MATRIZ 44 DENTES CX. MARCHA | LIEME | UND | 2 | R\$ 377,52 | R\$ 755,04 |
| 25 | ENGRENAGEM 3ª FIXA 36 DENTES CX. MARCHA | LIEME | UND | 2 | R\$ 425,57 | R\$ 851,14 |
| 26 | ENGRENAGEM 5ª FIXA 49 DENTES CX. MARCHA | LIEME | UND | 2 | R\$ 480,48 | R\$ 960,96 |
| 27 | ENGRENAGEM 5ª MOVEL 24 DENTES CX. MARCHA | LIEME | UND | 2 | R\$ 360,36 | R\$ 720,72 |
| 28 | EIXO DA ENGRENAGEM DA RÉ CX. MARCHA | LIEME | UND | 2 | R\$ 600,60 | R\$ 1.201,20 |
| 29 | EMBUCHAMENTO | BUTUEM | UND | 2 | R\$ 667,52 | R\$ 1.335,05 |
| 30 | ESTABILIZADOR DIANT | SAMPEL | JG | 2 | R\$ 380,95 | R\$ 761,90 |
| 31 | ESTABILIZADOR TRAS | SAMPEL | JG | 4 | R\$ 180,18 | R\$ 720,72 |
| 32 | GRAMPO DE MOLA TRASEIRO | GREB | UND | 4 | R\$ 291,72 | R\$ 1.166,88 |
| 33 | JUNTA DO SEMI-EIXO | SABÓ | UND | 4 | R\$ 85,80 | R\$ 343,20 |
| 34 | KIT DE EMBREAGEM | SACHS | KIT | 2 | R\$ 1.527,24 | R\$ 3.054,48 |
| 35 | LUVIA DA CAIXA DE MARCHA | KL | UND | 4 | R\$ 257,40 | R\$ 1.029,60 |
| 36 | LÂMPADA 67 12 V. | PHILIPS | UND | 12 | R\$ 68,64 | R\$ 823,68 |
| 37 | LÂMPADA DE 01 POLO 12 V. | PHILIPS | UND | 16 | R\$ 17,16 | R\$ 274,56 |
| 38 | LÂMPADA DE 02 POLOS 12 V. | PHILIPS | UND | 16 | R\$ 17,16 | R\$ 274,56 |
| 39 | LANTERNA DIANTEIRA | ARTEB | UND | 4 | R\$ 377,52 | R\$ 1.510,08 |
| 40 | LANTERNA TRASEIRA | ARTEB | UND | 4 | R\$ 247,10 | R\$ 988,42 |
| 41 | LIMPADOR DO PARABRISA | VETOR | PAR | 4 | R\$ 205,92 | R\$ 823,68 |
| 42 | LONA DE FREIO DIANTEIRA | HIPER FREIO | JG | 4 | R\$ 308,88 | R\$ 1.235,52 |
| 43 | LONA DE FREIO TRASEIRO | HIPER FREIO | JG | 4 | R\$ 223,08 | R\$ 892,32 |
| 44 | MANGOTE INFERIOR RADIADOR | MANFLEX | UND | 4 | R\$ 231,66 | R\$ 926,64 |
| 45 | MOLA MESTRE DIANT | FAMA | UND | 4 | R\$ 422,14 | R\$ 1.688,54 |
| 46 | MOLA MESTRE DIANT 2ª VIRADA | FAMA | UND | 4 | R\$ 1.474,04 | R\$ 5.896,18 |
| 47 | MOLA MESTRE TRAS | FAMA | UND | 4 | R\$ 1.371,08 | R\$ 5.484,34 |
| 48 | MOLA 3ª | FAMA | UND | 4 | R\$ 1.564,99 | R\$ 6.259,97 |
| 49 | MOLA MESTRE TRAS 2ª VIRADA | FAMA | UND | 4 | R\$ 1.467,18 | R\$ 5.868,72 |
| 50 | BUCHA DO JUNEL DIANTEIRA | AXOS | UND | 8 | R\$ 137,28 | R\$ 1.098,24 |

| | | | | | | |
|----|--------------------------------|-------------|-----|----|--------------|--------------|
| 51 | BUCHA DO JUNEL TRASEIRA | AXOS | UND | 4 | R\$ 120,12 | R\$ 480,48 |
| 52 | MOTOR DE PARTIDA COMP. | JODEL | UND | 2 | R\$ 2.951,52 | R\$ 5.903,04 |
| 53 | PALHETA RADIADOR | VETOR | UND | 4 | R\$ 68,64 | R\$ 274,56 |
| 54 | PARAFUSO CENTRO DIANTEIRO | CISER | UND | 8 | R\$ 34,32 | R\$ 274,56 |
| 55 | PARAFUSO CENTRO TRASEIRO | CISER | UND | 8 | R\$ 34,32 | R\$ 274,56 |
| 56 | PRISIONEIRO | CISER | UND | 24 | R\$ 17,16 | R\$ 411,84 |
| 57 | RADIADOR | VISCONDE | UND | 1 | R\$ 2.024,88 | R\$ 2.024,88 |
| 58 | RELE DUPLO | MARINA | UND | 2 | R\$ 490,78 | R\$ 981,55 |
| 59 | RETENTOR CX DE MARCHA | SABÓ | UND | 2 | R\$ 205,92 | R\$ 411,84 |
| 60 | RETENTOR DO PINHÃO | SABÓ | UND | 2 | R\$ 257,40 | R\$ 514,80 |
| 61 | RETENTOR DO SEMI-EIXO | SABÓ | UND | 4 | R\$ 274,56 | R\$ 1.098,24 |
| 62 | RETENTOR RODA TRAS INTER | SABÓ | UND | 4 | R\$ 291,72 | R\$ 1.166,88 |
| 63 | ROLAMENTO DE CENTRO | SKF | UND | 2 | R\$ 375,80 | R\$ 751,61 |
| 64 | ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO | SKF | UND | 2 | R\$ 305,45 | R\$ 610,90 |
| 65 | ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO | SKF | UND | 2 | R\$ 291,72 | R\$ 583,44 |
| 66 | ROLAMENTO DO EIXO DE PRIZE | SKF | UND | 2 | R\$ 257,40 | R\$ 514,80 |
| 67 | ROLAMENTO PISTA EIXO PRIZE | SKF | UND | 2 | R\$ 283,14 | R\$ 566,28 |
| 68 | ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO | SKF | UND | 2 | R\$ 360,36 | R\$ 720,72 |
| 69 | ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO | SKF | UND | 2 | R\$ 219,65 | R\$ 439,30 |
| 70 | ROLETES EIXO DE PRIZE | SKF | UND | 2 | R\$ 300,30 | R\$ 600,60 |
| 71 | SATELITE DO DIFERENCIAL | MERITOR | UND | 2 | R\$ 1.278,42 | R\$ 2.556,84 |
| 72 | COROA DO DIFERENCIAL PEQUENA | MERITOR | UND | 2 | R\$ 703,56 | R\$ 1.407,12 |
| 73 | COROA E PINHAO DO DIFERENCIAL | MERITOR | UND | 1 | R\$ 429,00 | R\$ 429,00 |
| 74 | ROLAMENTO LATERAL DA COROA | MERITOR | UND | 8 | R\$ 377,52 | R\$ 3.020,16 |
| 75 | ROLAMENTO DO PINHÃO | MERITOR | UND | 2 | R\$ 427,28 | R\$ 854,57 |
| 76 | PLANETARIA DO DIFERENCIAL | MAX GEAR | UND | 4 | R\$ 523,38 | R\$ 2.093,52 |
| 77 | SUPORTE DA CUICA DE FREIO | LNG PARTS | UND | 2 | R\$ 320,89 | R\$ 641,78 |
| 78 | SUPORTE MOLA DIANT./DIANT. | LNG PARTS | UND | 2 | R\$ 320,89 | R\$ 641,78 |
| 79 | SUPORTE MOLA DIANT./TRAS. | LNG PARTS | UND | 2 | R\$ 470,18 | R\$ 940,37 |
| 80 | TAMBOR DE FREIO DIANT-DISCO | HIPER FREIO | UND | 2 | R\$ 391,25 | R\$ 782,50 |
| 81 | TAMBOR DE FREIO TRASEIRO-DISCO | HIPER FREIO | UND | 2 | R\$ 473,62 | R\$ 947,23 |
| 82 | TERMINAL DE DIREÇÃO | TRW | UND | 2 | R\$ 360,36 | R\$ 720,72 |
| 83 | FAROL | ARTEB | UND | 2 | R\$ 502,79 | R\$ 1.005,58 |
| 84 | TURBINA | BIAGIO | UND | 1 | R\$4.250,00 | R\$4.250,00 |
| 85 | TAMPA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL | ROCHESTER | UND | 2 | R\$85,80 | R\$171,60 |
| 86 | SEMI EIXO | RDG | UND | 1 | R\$ 2.950,00 | R\$2.950,00 |
| 87 | JUNTA DO MOTOR | MAHLEY | JG | 1 | R\$ 1.950,00 | R\$1.950,00 |
| 88 | BIELA | MAHLEY | JG | 1 | R\$ 940,00 | R\$940,00 |

(Continua na próxima página)



| | | | | | | |
|----|---------|--------|----|---|------------|---------------|
| 89 | MANCAIS | MAHLEY | JG | 1 | R\$ 820,00 | R\$820,00 |
| | | | | | | R\$115.596,32 |

Lote 2: LOTE II VEÍCULOS SAÚDE. Participação Licitante - Ampla participação
 Empresa: J JOSIAS DA COSTA. CNPJ: 34.069.256/0001-77. Valor Global: 187.200,00.
LOTE II - VEÍCULOS SAÚDE

1. MONTANA

| VEÍCULO; MONTANA | | | | | | |
|------------------|-----------------------------|-----------|------|-----|-------------|-------------|
| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | MARCA | UNID | QNT | R\$ UNIT | VALOR R\$ |
| 1 | ABRAÇADEIRA MANGOTE 3.1/2 | KIT E CIA | UND | 4 | R\$4,08 | R\$16,32 |
| 2 | ALGEMA DIANTEIRA | KIT E CIA | UND | 2 | R\$6,80 | R\$13,60 |
| 3 | AMORTECEDOR DIANTEIRO | COFAP | UND | 4 | R\$420,00 | R\$1.680,00 |
| 4 | AMORTECEDOR TRASEIRO | COFAP | UND | 4 | R\$400,00 | R\$1.600,00 |
| 5 | ANEL DE SEGMENTO DO MOTOR | CUMMINS | JG | 2 | R\$300,00 | R\$600,00 |
| 6 | BRONZE DE BIELA DO MOTOR | CUMMINS | JG | 2 | R\$600,00 | R\$1.200,00 |
| 7 | CABEÇOTE | OHC | UND | 1 | R\$1.100,00 | R\$1.100,00 |
| 8 | JG DE JUNTAS COM RETENTORES | SABO | JG | 2 | R\$340,00 | R\$680,00 |
| 9 | JUNTA DO CABEÇOTE | SABO | UND | 2 | R\$140,00 | R\$280,00 |
| 10 | PISTAO | CUMMINS | JG | 2 | R\$490,00 | R\$980,00 |
| 11 | BRONZE CENTRAL DO MOTOR | CUMMINS | JG | 2 | R\$310,00 | R\$620,00 |
| 12 | SEDE DE VALVULA | NAKATA | UND | 2 | R\$400,00 | R\$800,00 |
| 13 | BOMBA D'AGUA | INDISA | UND | 1 | R\$350,00 | R\$350,00 |

| | | | | | | |
|----|---------------------------------|---------|-----|----|-----------|-------------|
| 14 | BUCHAS SILENCIOSA ESTABILIZADOR | AXOS | UND | 16 | R\$28,00 | R\$448,00 |
| 15 | BUCHAS MESA SUSPENSÃO | AXOS | UND | 16 | R\$35,00 | R\$560,00 |
| 16 | BIELETA | AXOS | UND | 4 | R\$24,47 | R\$97,88 |
| 17 | BRAÇO OSCILANTE | AXOS | UND | 2 | R\$120,00 | R\$240,00 |
| 18 | BOMBA COMBUSTIVEL | BROSOL | UND | 2 | R\$220,00 | R\$440,00 |
| 19 | BICO INJETOR | DENSO | UND | 4 | R\$250,00 | R\$1.000,00 |
| 20 | BULBO DE ÓLEO | THOMSON | UND | 2 | R\$108,77 | R\$217,54 |
| 21 | BULBO DE TEMPERATURA | THOMSON | UND | 2 | R\$95,18 | R\$190,36 |
| 22 | BUZINA | CLARINA | UND | 2 | R\$67,98 | R\$135,96 |
| 23 | CABO BATERIA GROSSO 0,7M | MANFLEX | UND | 4 | R\$67,98 | R\$271,92 |
| 24 | CHAVE DE LUZ | MARILIA | UND | 2 | R\$74,78 | R\$149,56 |
| 25 | CHAVE DE SETA | MARILIA | UND | 2 | R\$101,97 | R\$203,94 |
| 26 | CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM | TRW | UND | 2 | R\$108,77 | R\$217,54 |
| 27 | CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM | TRW | UND | 2 | R\$100,00 | R\$200,00 |
| 28 | CORREIA DO ALTERNADOR | DAYCO | UND | 4 | R\$65,26 | R\$261,04 |
| 29 | ENGRENAGEM MATRIZ CX. MARCHA | LIEME | UND | 2 | R\$149,56 | R\$299,12 |
| 30 | ENGRENAGEM 3ª FIXA CX. MARCHA | LIEME | UND | 2 | R\$200,00 | R\$400,00 |
| 31 | ENGRENAGEM 5ª FIXA CX. MARCHA | LIEME | UND | 2 | R\$169,96 | R\$339,92 |
| 32 | ENGRENAGEM 5ª MOVEL CX. MARCHA | LIEME | UND | 2 | R\$220,00 | R\$440,00 |

| | | | | | | |
|----|-------------------------------------|-------------|-----|----|-----------|-------------|
| 33 | EIXO DA ENGRANAGEM DA RÉ CX. MARCHA | LIEME | UND | 2 | R\$200,00 | R\$400,00 |
| 34 | BUCHA ESTABILIZADOR DIANT | SAMPEL | JG | 6 | R\$24,47 | R\$146,82 |
| 35 | BUCHA ESTABILIZADOR TRAS | SAMPEL | JG | 4 | R\$24,47 | R\$97,88 |
| 36 | BUCHA BANDEJA TRASEIRA | SAMPEL | UND | 8 | R\$88,38 | R\$707,04 |
| 37 | TRIPÓIDE | DANA | UND | 2 | R\$170,00 | R\$340,00 |
| 38 | JUNTA HOMOCINETICA | DANA | UND | 2 | R\$170,00 | R\$340,00 |
| 39 | COIFA | DANA | UND | 4 | R\$47,59 | R\$190,36 |
| 40 | KIT ESTABILIZADORES | KIT CIA | UND | 5 | R\$33,99 | R\$169,95 |
| 41 | JG DE VELAS | NGK | UND | 2 | R\$140,00 | R\$280,00 |
| 42 | JG CABO VELAS | NGK | UND | 2 | R\$140,00 | R\$280,00 |
| 43 | KIT DE EMBREAGEM | SACHS | KIT | 2 | R\$320,00 | R\$640,00 |
| 44 | LUVA DA CAIXA DE MARCHA | KL | UND | 2 | R\$135,96 | R\$271,92 |
| 45 | LÂMPADA 67 12 V. | PHILIPS | UND | 12 | R\$6,80 | R\$81,60 |
| 46 | LÂMPADA DE 01 POLO 12 V. | PHILIPS | UND | 8 | R\$40,79 | R\$326,32 |
| 47 | LÂMPADA DE 02 POLOS 12 V. | PHILIPS | UND | 8 | R\$40,79 | R\$326,32 |
| 48 | LANTERNA DIANTEIRA | ARTEB | UND | 2 | R\$180,00 | R\$360,00 |
| 49 | LANTERNA TRASEIRA | ARTEB | UND | 2 | R\$180,00 | R\$360,00 |
| 50 | LIMPADOR DO PARABRISA | VETOR | PAR | 2 | R\$120,00 | R\$240,00 |
| 51 | LONA DE FREIO TRASEIRO | HIPER FREIO | JG | 8 | R\$160,00 | R\$1.280,00 |
| 52 | MESA SUSPENSÃO DIANTEIRA | MONROE | UND | 2 | R\$319,52 | R\$639,04 |
| 53 | MESA SUSPENSÃO TRASEIRA | MONROE | UND | 2 | R\$319,52 | R\$639,04 |

| | | | | | | |
|----|-----------------------------|----------|-----|---|-----------|-----------|
| 54 | MANGOTE INFERIOR RADIADOR | MANFLEX | UND | 2 | R\$108,77 | R\$217,54 |
| 55 | MOTOR DE PARTIDA COMP. | JODEL | UND | 2 | R\$380,70 | R\$761,40 |
| 56 | PIVO | TRW | UND | 6 | R\$65,26 | R\$391,56 |
| 57 | PALHETA RADIADOR | VETOR | UND | 2 | R\$149,56 | R\$299,12 |
| 58 | PASTILHA FREIO | FRAS-LE | UND | 4 | R\$108,77 | R\$435,08 |
| 59 | PRISIONEIRO | CISER | UND | 8 | R\$13,60 | R\$108,80 |
| 60 | RADIADOR | VISCONDE | UND | 1 | R\$372,54 | R\$372,54 |
| 61 | RELE DUPLO | MARINA | UND | 4 | R\$67,98 | R\$271,92 |
| 62 | RETENTOR CX DE MARCHA | SABÓ | UND | 2 | R\$95,18 | R\$190,36 |
| 63 | RETENTOR RODA DIANTEIRA | SABÓ | UND | 4 | R\$75,00 | R\$300,00 |
| 64 | RETENTOR RODA TRAS INTERNO | SABÓ | UND | 4 | R\$75,00 | R\$300,00 |
| 65 | ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO | SKF | UND | 4 | R\$80,00 | R\$320,00 |
| 66 | ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO | SKF | UND | 4 | R\$80,00 | R\$320,00 |
| 67 | ROLAMENTO DO EIXO DE PRIZE | SKF | UND | 2 | R\$110,00 | R\$220,00 |
| 68 | ROLAMENTO PISTA EIXO PRIZE | SKF | UND | 2 | R\$120,00 | R\$240,00 |
| 69 | ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO | SKF | UND | 4 | R\$95,00 | R\$380,00 |
| 70 | ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO | SKF | UND | 4 | R\$90,00 | R\$360,00 |
| 71 | ROLETES EIXO DE PRIZE | SKF | UND | 2 | R\$120,00 | R\$240,00 |

(Continua na próxima página)



| | | | | | | |
|-------------------------|-----------------------|-------------|-----|---|-----------|--------------------|
| 72 | TAMBOR FREIO TRASEIRO | HIPER FREIO | UND | 4 | R\$210,00 | RS840,00 |
| 73 | TERMINAL DE DIREÇÃO | TRW | UND | 4 | R\$110,00 | RS440,00 |
| 74 | FAROL | ARTEB | UND | 4 | R\$220,00 | RS880,00 |
| 75 | TAMPA TANQUE | ROCHESTER | UND | 2 | R\$50,00 | RS100,00 |
| VALOR TOTAL R\$; | | | | | | RS32.137,31 |

2. FIAT TORO

| FIAT TORO | | | | | | |
|-----------|---------------------------|-----------|-----|-----|--------------|--------------|
| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | MARCA | UND | QNT | R\$ UNIT | VALOR R\$ |
| 1 | ABRAÇADEIRA DE INSTALAÇÃO | KIT E CIA | UND | 50 | R\$ 2,60 | R\$ 129,80 |
| 2 | ABRAÇADEIRA PARA MANGOTE | KIT E CIA | UND | 4 | R\$ 12,98 | R\$ 51,92 |
| 3 | ALTERNADOR | BOSCH | UND | 1 | R\$ 1.557,60 | R\$ 1.557,60 |
| 4 | AMORTECEDOR DIANTEIRO | COFAP | UND | 4 | R\$ 571,12 | R\$ 2.284,48 |
| 5 | AMORTECEDOR TRASEIRO | COFAP | UND | 4 | R\$ 545,16 | R\$ 2.180,64 |
| 6 | ARTICULAÇÃO AXIAL | NAKATA | UND | 4 | R\$ 199,89 | R\$ 799,57 |
| 7 | BANDEJA INFERIOR | MONROE | UND | 3 | R\$ 594,48 | R\$ 1.783,45 |
| 8 | BANDEJA SUPERIOR | MONROE | UND | 3 | R\$ 616,55 | R\$ 1.849,65 |
| 9 | BASE MOTOR DIANTEIRA | SAMPEL | UND | 2 | R\$ 428,34 | R\$ 856,68 |
| 10 | BASE MOTOR TRASEIRA | SAMPEL | UND | 2 | R\$ 428,34 | R\$ 856,68 |
| 11 | BICO INJETOR | YMAX | UND | 4 | R\$ 1.103,30 | R\$ 4.413,20 |
| 12 | BOMBA D'AGUA | INDISA | UND | 1 | R\$ 454,30 | R\$ 454,30 |
| 13 | BOMBA DE OLEO MOTOR | INDISA | UND | 1 | R\$ 684,05 | R\$ 684,05 |
| 14 | BOMBA HIDRAULICA | INDISA | UND | 1 | R\$ 437,43 | R\$ 437,43 |

| | | | | | | |
|----|--------------------------------|-------------|-----|---|--------------|--------------|
| 15 | BUZINA | CLARINA | UND | 1 | R\$ 155,76 | R\$ 155,76 |
| 16 | CHAVE LUZ | MARINA | UND | 1 | R\$ 324,50 | R\$ 324,50 |
| 17 | CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM | TRW | UND | 1 | R\$ 454,30 | R\$ 454,30 |
| 18 | CILINDRO FREIO RODA | TRW | UND | 2 | R\$ 142,78 | R\$ 285,56 |
| 19 | CILINDRO MESTRE EMBREAGEM | TRW | UND | 1 | R\$ 480,26 | R\$ 480,26 |
| 20 | CILINDRO MESTRE FREIO | TRW | UND | 1 | R\$ 454,30 | R\$ 454,30 |
| 21 | CORREIA DENTADA | DAYCO | UND | 2 | R\$ 285,56 | R\$ 571,12 |
| 22 | CORREIA ALTERNADOR | DAYCO | UND | 2 | R\$ 103,84 | R\$ 207,68 |
| 23 | COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO | AXOS | UND | 4 | R\$ 127,20 | R\$ 508,82 |
| 24 | CRUZETA | LIEME | UND | 4 | R\$ 153,16 | R\$ 612,66 |
| 25 | CUBO RODA DIANTEIRA | HIPER FREIO | UND | 2 | R\$ 233,64 | R\$ 467,28 |
| 26 | CUBO RODA TRASEIRA | HIPER FREIO | UND | 2 | R\$ 233,64 | R\$ 467,28 |
| 27 | DISCO FREIO DIANTEIRO | HIPER FREIO | UND | 2 | R\$ 337,48 | R\$ 674,96 |
| 28 | FAROL L/DL/E | ARTEB | UND | 2 | R\$ 490,64 | R\$ 981,29 |
| 29 | HIDROVACUO FREIO | BUTUEM | UND | 1 | R\$ 1.440,78 | R\$ 1.440,78 |
| 30 | INTERRUPTOR FREIO | THONSOM | UND | 1 | R\$ 192,10 | R\$ 192,10 |
| 31 | INTERRUPTOR OLEO | THONSOM | UND | 1 | R\$ 363,44 | R\$ 363,44 |
| 32 | INTERRUPTOR TEMPERATURA | THONSOM | UND | 1 | R\$ 116,82 | R\$ 116,82 |
| 33 | JG REPARO PINÇA FREIO | HIPER FREIO | UND | 2 | R\$ 233,64 | R\$ 467,28 |
| 34 | JOGO JUNTA MOTOR | SABO | UND | 1 | R\$ 843,70 | R\$ 843,70 |
| 35 | JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRO | FRAS-LE | UND | 6 | R\$ 184,32 | R\$ 1.105,90 |

| | | | | | | |
|----|------------------------------|-------------|-----|----|--------------|--------------|
| 36 | JOGO REPARO BOMBA HIDRAULICA | SKF | UND | 1 | R\$ 577,61 | R\$ 577,61 |
| 37 | JOGO REPARO CAIXA DIRECAO | TRW | UND | 1 | R\$ 721,69 | R\$ 721,69 |
| 38 | JOGO SPATA FREIO TRASEIRO | HIPER FREIO | UND | 6 | R\$ 279,07 | R\$ 1.674,42 |
| 39 | KIT EMBREAGEM | LUK | UND | 1 | R\$ 906,00 | R\$ 906,00 |
| 40 | KIT ESTABILIZADOR | SAMPEL | UND | 4 | R\$ 90,86 | R\$ 363,44 |
| 41 | LAMPADA 67 | PHILIPS | UND | 20 | R\$ 6,49 | R\$ 129,80 |
| 42 | LAMPADA 69 | PHILIPS | UND | 20 | R\$ 6,49 | R\$ 129,80 |
| 43 | LAMPADA 1 POLO | PHILIPS | UND | 20 | R\$ 38,94 | R\$ 778,80 |
| 44 | LAMPADA 2 POLO | PHILIPS | UND | 20 | R\$ 38,94 | R\$ 778,80 |
| 45 | LAMPADA DO FAROL | PHILIPS | UND | 4 | R\$ 77,88 | R\$ 311,52 |
| 46 | LANTERNA TRASEIRA | ARTEB | UND | 2 | R\$ 194,70 | R\$ 389,40 |
| 47 | MANGOTE INFERIOR RADIADOR | MANFLEX | UND | 1 | R\$ 454,30 | R\$ 454,30 |
| 48 | MANGOTE SUPERIOR RADIADOR | MANFLEX | UND | 1 | R\$ 454,30 | R\$ 454,30 |
| 49 | MANGOTE TURBINA | MANFLEX | UND | 2 | R\$ 636,02 | R\$ 1.272,04 |
| 50 | MOTOR DE PARTIDA | CEMA | UND | 1 | R\$ 1.540,73 | R\$ 1.540,73 |
| 51 | MOTOR DO LIMPADOR | VETOR | UND | 1 | R\$ 363,44 | R\$ 363,44 |
| 52 | MOTOR VENTILADOR | CEMA | UND | 4 | R\$ 516,60 | R\$ 2.066,42 |
| 53 | PALHETA LIMPADOR | VETOR | UND | 2 | R\$ 64,90 | R\$ 129,80 |
| 54 | PARABRISA DIANTEIRO | AGC | UND | 1 | R\$ 681,45 | R\$ 681,45 |
| 55 | POLIA CORREIA | SKF | UND | 2 | R\$ 240,13 | R\$ 480,26 |
| 56 | RADIADOR | VISCONDE | UND | 1 | R\$ 623,04 | R\$ 623,04 |

| | | | | | | |
|-------------------------|---------------------------------|-------------|-----|---|--------------|----------------------|
| 57 | RELE AUXILIAR | SABO | UND | 4 | R\$ 51,92 | R\$ 207,68 |
| 58 | RETENTOR POLIA | SABO | UND | 1 | R\$ 155,76 | R\$ 155,76 |
| 59 | RETENTOR VOLANTE | SABO | UND | 4 | R\$ 360,84 | R\$ 1.443,38 |
| 60 | ROLAMENTO CORREIA ALTERNADOR | SKF | UND | 4 | R\$ 262,20 | R\$ 1.048,78 |
| 61 | ROLAMENTO CORREIA DENTADA | SKF | UND | 4 | R\$ 194,70 | R\$ 778,80 |
| 62 | ROLAMENTO RODA DIANTEIRA G | SKF | UND | 4 | R\$ 285,56 | R\$ 1.142,24 |
| 63 | ROLAMENTO RODA DIANTEIRA P | SKF | UND | 4 | R\$ 233,64 | R\$ 934,56 |
| 64 | ROLAMENTO RODA TRASEIRA | SKF | UND | 2 | R\$ 298,54 | R\$ 597,08 |
| 65 | SEMI EIXO TRASEIRO | SKF | UND | 2 | R\$ 1.362,90 | R\$ 2.725,80 |
| 66 | TAMBOR FREIO TRASEIRO | HIPER FREIO | UND | 4 | R\$ 233,64 | R\$ 934,56 |
| 67 | TAMPA RESERVATORIO DAGUA | HIPER FREIO | UND | 1 | R\$ 64,90 | R\$ 64,90 |
| 68 | TERMINAL DIRECAO CURTO | TRW | UND | 2 | R\$ 194,70 | R\$ 389,40 |
| 69 | TERMINAL DIRECAO LONGO | TRW | UND | 2 | R\$ 220,66 | R\$ 441,32 |
| 70 | TUBO CONECAO RAIL | BOSCH | UND | 1 | R\$ 1.296,70 | R\$ 1.296,70 |
| 71 | TURBINA | BORGWARNER | UND | 1 | R\$ 1.972,96 | R\$ 1.972,96 |
| 72 | VALVULA REGULADORA PRESSAO COMB | CENSI | UND | 1 | R\$ 1.077,34 | R\$ 1.077,34 |
| 73 | VOLANTE MOTOR | ALTINPEX | UND | 1 | R\$ 1.622,50 | R\$ 1.622,50 |
| VALOR TOTAL R\$; | | | | | | R\$ 61.176,04 |

(Continua na próxima página)



3. UP

| VEÍCULO; UP | | | | | | |
|-------------|---------------------------------|---------|------|-----|--------------|--------------|
| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | MARCA | UNID | QNT | R\$ UNIT | VALOR R\$ |
| 1 | ABRAÇADEIRA MANGOTE 3.1/2 | SAMPEL | UND | 4 | R\$ 2,81 | R\$ 11,23 |
| 2 | ALGEMA DIANTEIRA | SAMAPEL | UND | 2 | R\$ 4,21 | R\$ 8,43 |
| 3 | AMORTECEDOR DIANTEIRO | COFAP | UND | 4 | R\$ 249,95 | R\$ 999,79 |
| 4 | AMORTECEDOR TRASEIRO | COFAP | UND | 4 | R\$ 216,25 | R\$ 864,99 |
| 5 | ANEL DE SEGMENTO DO MOTOR | CUMMINS | JG | 2 | R\$ 358,07 | R\$ 716,14 |
| 6 | BRONZE DE BIELA DO MOTOR | CUMMINS | JG | 2 | R\$ 379,13 | R\$ 758,27 |
| 7 | CABEÇOTE | OHC | UND | 2 | R\$ 1.228,68 | R\$ 2.457,35 |
| 8 | JG DE JUNTAS COM RETENTORES | SABO | JG | 2 | R\$ 231,69 | R\$ 463,39 |
| 9 | JUNTA DO CABEÇOTE | SABO | UND | 2 | R\$ 241,52 | R\$ 483,04 |
| 10 | PISTAO | CUMMINS | JG | 2 | R\$ 491,47 | R\$ 982,94 |
| 11 | BRONZE CENTRAL DO MOTOR | CUMMINS | JG | 2 | R\$ 231,69 | R\$ 463,39 |
| 12 | SEDE DE VALVULA | NAKATA | UND | 2 | R\$ 189,57 | R\$ 379,13 |
| 14 | BARRA DIREÇÃO | NAKATA | UND | 2 | R\$ 56,17 | R\$ 112,34 |
| 15 | BOMBA D'AGUA | INDISA | UND | 2 | R\$ 252,76 | R\$ 505,51 |
| 16 | BUCHAS SILENCIOSA ESTABILIZADOR | AXOS | UND | 16 | R\$ 21,06 | R\$ 337,01 |
| 17 | BUCHAS MESA SUSPENSÃO | AXOS | UND | 16 | R\$ 35,11 | R\$ 561,68 |
| 18 | BIELETA | AXOS | UND | 4 | R\$ 39,32 | R\$ 157,27 |
| 19 | BRAÇO OSCILANTE | AXOS | UND | 2 | R\$ 112,34 | R\$ 224,67 |
| 20 | BOMBA COMBUSTIVEL | BROSOL | UND | 2 | R\$ 207,82 | R\$ 415,64 |

| | | | | | | |
|----|-------------------------------------|---------|-----|---|------------|------------|
| 21 | BICO INJETOR | DENSO | UND | 4 | R\$ 168,50 | R\$ 674,02 |
| 22 | BULBO DE ÓLEO | THOMSON | UND | 2 | R\$ 77,23 | R\$ 154,46 |
| 23 | BULBO DE TEMPERATURA | THOMSON | UND | 2 | R\$ 84,25 | R\$ 168,50 |
| 24 | BUZINA | CLARINA | UND | 2 | R\$ 70,21 | R\$ 140,42 |
| 25 | CABO BATERIA GROSSO 0,7M | MANFLEX | UND | 4 | R\$ 42,13 | R\$ 168,50 |
| 26 | CHAVE DE LUZ | MARILIA | UND | 2 | R\$ 165,70 | R\$ 331,39 |
| 27 | CHAVE DE SETA | MARILIA | UND | 2 | R\$ 175,53 | R\$ 351,05 |
| 28 | CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM | TRW | UND | 2 | R\$ 98,29 | R\$ 196,59 |
| 29 | CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM | TRW | UND | 2 | R\$ 112,34 | R\$ 224,67 |
| 30 | CORREIA DO ALTERNADOR | DAYCO | UND | 4 | R\$ 47,74 | R\$ 190,97 |
| 31 | ENGRENAGEM MATRIZ CX. MARCHA | LIEME | UND | 2 | R\$ 137,61 | R\$ 275,22 |
| 32 | ENGRENAGEM 3ª FIXA CX. MARCHA | LIEME | UND | 2 | R\$ 146,04 | R\$ 292,07 |
| 33 | ENGRENAGEM 5ª FIXA CX. MARCHA | LIEME | UND | 2 | R\$ 143,23 | R\$ 286,46 |
| 34 | ENGRENAGEM 5ª MOVEL CX. MARCHA | LIEME | UND | 2 | R\$ 158,67 | R\$ 317,35 |
| 35 | EIXO DA ENGRENAGEM DA RÉ CX. MARCHA | LIEME | UND | 2 | R\$ 188,16 | R\$ 376,33 |
| 36 | BUCHA ESTABILIZADOR DIANT | SAMPEL | JG | 6 | R\$ 28,08 | R\$ 168,50 |
| 37 | BUCHA ESTABILIZADOR TRAS | SAMPEL | JG | 4 | R\$ 28,08 | R\$ 112,34 |
| 38 | BUCHA BANDEJA TRASEIRA | SAMPEL | UND | 8 | R\$ 53,36 | R\$ 426,88 |

| | | | | | | |
|----|---------------------------|-------------|-----|----|------------|------------|
| 39 | TRIPOIDE | DANA | UND | 2 | R\$ 219,06 | R\$ 438,11 |
| 40 | JUNTA HOMOCINETICA | DANA | UND | 2 | R\$ 219,06 | R\$ 438,11 |
| 41 | COIFA | DANA | UND | 4 | R\$ 35,11 | R\$ 140,42 |
| 42 | KIT ESTABILIZADORES | KIT CIA | UND | 5 | R\$ 21,06 | R\$ 105,32 |
| 43 | JG DE VELAS | NGK | JG | 2 | R\$ 112,34 | R\$ 224,67 |
| 44 | JG CABO VELAS | NGK | JG | 2 | R\$ 105,32 | R\$ 210,63 |
| 45 | KIT DE EMBREAGEM | SACHS | KIT | 2 | R\$ 372,11 | R\$ 744,23 |
| 46 | LUVA DA CAIXA DE MARCHA | KL | UND | 2 | R\$ 219,06 | R\$ 438,11 |
| 47 | LÂMPADA 67 12 V. | PHILIPS | UND | 12 | R\$ 42,13 | R\$ 505,51 |
| 48 | LÂMPADA DE 01 POLO 12 V. | PHILIPS | UND | 8 | R\$ 14,04 | R\$ 112,34 |
| 49 | LÂMPADA DE 02 POLOS 12 V. | PHILIPS | UND | 8 | R\$ 14,04 | R\$ 112,34 |
| 50 | LANTERNA DIANTEIRA | ARTEB | UND | 2 | R\$ 119,36 | R\$ 238,71 |
| 51 | LANTERNA TRASEIRA | ARTEB | UND | 2 | R\$ 119,36 | R\$ 238,71 |
| 52 | LIMPADOR DO PARABRISA | VETOR | PAR | 2 | R\$ 70,21 | R\$ 140,42 |
| 53 | LONA DE FREIO TRASEIRO | HIPER FREIO | JG | 8 | R\$ 109,53 | R\$ 876,22 |
| 54 | MESA SUSPENSÃO DIANTEIRA | MONROE | UND | 2 | R\$ 168,50 | R\$ 337,01 |
| 55 | MESA SUSPENSÃO TRASEIRA | MONROE | UND | 2 | R\$ 175,53 | R\$ 351,05 |
| 56 | MANGOTE INFERIOR RADIADOR | MANFLEX | UND | 2 | R\$ 122,17 | R\$ 244,33 |
| 57 | MOTOR DE PARTIDA COMP. | JODEL | UND | 2 | R\$ 393,18 | R\$ 786,35 |
| 58 | PIVO | TRW | UND | 6 | R\$ 98,29 | R\$ 589,76 |
| 59 | PALHETA RADIADOR | VETOR | UND | 2 | R\$ 70,21 | R\$ 140,42 |
| 60 | PASTILHA FREIO | FRAS-LE | UND | 4 | R\$ 67,40 | R\$ 269,61 |

| | | | | | | |
|-------------------------|-----------------------------|-------------|-----|---|------------|----------------------|
| 61 | PRISIONEIRO | CISER | UND | 8 | R\$ 14,04 | R\$ 112,34 |
| 62 | RADIADOR | VISCONDE | UND | 1 | R\$ 242,93 | R\$ 242,93 |
| 63 | RELE DUPLO | MARINA | UND | 4 | R\$ 63,19 | R\$ 252,76 |
| 64 | RETENTOR CX DE MARCHA | SABÓ | UND | 2 | R\$ 91,27 | R\$ 182,55 |
| 65 | RETENTOR RODA DIANTEIRA | SABÓ | UND | 4 | R\$ 98,29 | R\$ 393,18 |
| 66 | RETENTOR RODA TRAS INTERNO | SABÓ | UND | 4 | R\$ 42,13 | R\$ 168,50 |
| 67 | ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO | SKF | UND | 4 | R\$ 56,17 | R\$ 224,67 |
| 68 | ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO | SKF | UND | 4 | R\$ 112,34 | R\$ 449,34 |
| 69 | ROLAMENTO DO EIXO DE PRIZE | SKF | UND | 2 | R\$ 165,70 | R\$ 331,39 |
| 70 | ROLAMENTO PISTA EIXO PRIZE | SKF | UND | 2 | R\$ 175,53 | R\$ 351,05 |
| 71 | ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO | SKF | UND | 4 | R\$ 157,27 | R\$ 629,08 |
| 72 | ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO | SKF | UND | 4 | R\$ 154,46 | R\$ 617,85 |
| 73 | ROLETES EIXO DE PRIZE | SKF | UND | 2 | R\$ 168,50 | R\$ 337,01 |
| 74 | TAMBOR FREIO TRASEIRO | HIPER FREIO | UND | 4 | R\$ 134,80 | R\$ 539,21 |
| 75 | TERMINAL DE DIREÇÃO | TRW | UND | 4 | R\$ 77,23 | R\$ 308,92 |
| 76 | FAROL | ARTEB | UND | 4 | R\$ 203,61 | R\$ 814,44 |
| 77 | TAMPA TANQUE | ROCHESTER | UND | 2 | R\$ 42,13 | R\$ 84,25 |
| VALOR TOTAL R\$; | | | | | | R\$ 29.460,12 |

4. S10

(Continua na próxima página)



VEÍCULO; S-10

| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | MARCA | UND | QNT | R\$ UNIT | VALOR R\$ |
|------|--------------------------------|-------------|-----|-----|--------------|--------------|
| 1 | ABRAÇADEIRA DE INSTALAÇÃO | KIT E CIA | UND | 50 | R\$ 3,36 | R\$ 168,11 |
| 2 | ABRAÇADEIRA PARA MANGOTE | KIT E CIA | UND | 4 | R\$ 16,81 | R\$ 67,25 |
| 3 | ALTERNADOR | BOSCH | UND | 1 | R\$ 1.496,22 | R\$ 1.496,22 |
| 4 | AMORTECEDOR DIANTEIRO | COFAP | UND | 4 | R\$ 756,51 | R\$ 3.026,06 |
| 5 | AMORTECEDOR TRASEIRO | COFAP | UND | 4 | R\$ 706,08 | R\$ 2.824,32 |
| 6 | ARTICULAÇÃO AXIAL | NAKATA | UND | 4 | R\$ 258,90 | R\$ 1.035,58 |
| 7 | BANDEJA INFERIOR | MONROE | UND | 3 | R\$ 433,73 | R\$ 1.301,20 |
| 8 | BANDEJA SUPERIOR | MONROE | UND | 3 | R\$ 462,31 | R\$ 1.386,94 |
| 9 | BASE MOTOR DIANTEIRA | SAMPEL | UND | 2 | R\$ 386,66 | R\$ 773,33 |
| 10 | BASE MOTOR TRASEIRA | SAMPEL | UND | 2 | R\$ 386,66 | R\$ 773,33 |
| 11 | BICO INJETOR | YMAX | UND | 4 | R\$ 588,40 | R\$ 2.353,60 |
| 12 | BOMBA D'AGUA | INDISA | UND | 1 | R\$ 588,40 | R\$ 588,40 |
| 13 | BOMBA DE OLEO MOTOR | INDISA | UND | 1 | R\$ 717,85 | R\$ 717,85 |
| 14 | BOMBA HIDRAULICA | INDISA | UND | 1 | R\$ 569,91 | R\$ 569,91 |
| 15 | BUZINA | CLARINA | UND | 1 | R\$ 201,74 | R\$ 201,74 |
| 16 | CHAVE LUZ | MARINA | UND | 1 | R\$ 420,29 | R\$ 420,29 |
| 17 | CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM | TRW | UND | 1 | R\$ 252,17 | R\$ 252,17 |
| 18 | CILINDRO FREIO RODA | TRW | UND | 2 | R\$ 184,93 | R\$ 369,85 |
| 19 | CILINDRO MESTRE EMBREAGEM | TRW | UND | 1 | R\$ 453,91 | R\$ 453,91 |
| 20 | CILINDRO MESTRE FREIO | TRW | UND | 1 | R\$ 453,91 | R\$ 453,91 |
| 21 | CORREIA DENTADA | DAYCO | UND | 2 | R\$ 252,17 | R\$ 504,34 |
| 22 | CORREIA ALTERNADOR | DAYCO | UND | 2 | R\$ 188,29 | R\$ 376,58 |
| 23 | COXIM AMORTECEDOR DIANTEIRO | AXOS | UND | 4 | R\$ 164,75 | R\$ 659,01 |
| 24 | CRUZETA | LIEME | UND | 4 | R\$ 198,37 | R\$ 793,50 |
| 25 | CUBO RODA DIANTEIRA | HIPER FREIO | UND | 2 | R\$ 294,20 | R\$ 588,40 |
| 26 | CUBO RODA TRASEIRA | HIPER FREIO | UND | 2 | R\$ 299,24 | R\$ 598,49 |
| 27 | DISCO FREIO DIANTEIRO | HIPER FREIO | UND | 2 | R\$ 294,20 | R\$ 588,40 |
| 28 | FAROL L/DL/E | ARTEB | UND | 2 | R\$ 588,40 | R\$ 1.176,80 |
| 29 | HIDROVACUO FREIO | BUTUEM | UND | 1 | R\$ 1.627,35 | R\$ 1.627,35 |
| 30 | INTERRUPTOR FREIO | THONSOM | UND | 1 | R\$ 248,81 | R\$ 248,81 |
| 31 | INTERRUPTOR OLEO | THONSOM | UND | 1 | R\$ 268,98 | R\$ 268,98 |
| 32 | INTERRUPTOR TEMPERATURA | THONSOM | UND | 1 | R\$ 151,30 | R\$ 151,30 |
| 33 | JG REPARO PINÇA FREIO | HIPER FREIO | UND | 2 | R\$ 168,11 | R\$ 336,23 |
| 34 | JOGO JUNTA MOTOR | SABO | UND | 1 | R\$ 1.008,69 | R\$ 1.008,69 |
| 35 | JOGO PASTILHA FREIO DIANTEIRO | FRAS-LE | UND | 6 | R\$ 238,72 | R\$ 1.432,33 |
| 36 | JOGO REPARO BOMBA HIDRAULICA | SKF | UND | 1 | R\$ 579,99 | R\$ 579,99 |
| 37 | JOGO REPARO CAIXA DIRECAO | TRW | UND | 1 | R\$ 588,40 | R\$ 588,40 |
| 38 | JOGO SAPATA FREIO TRASEIRO | HIPER FREIO | UND | 6 | R\$ 198,37 | R\$ 1.190,25 |
| 39 | KIT EMBREAGEM | LUK | UND | 1 | R\$ 2.219,11 | R\$ 2.219,11 |

| | | | | | | |
|----|------------------------------|----------|-----|----|--------------|--------------|
| 40 | KIT ESTABILIZADOR | SAMPEL | UND | 4 | R\$ 117,68 | R\$ 470,72 |
| 41 | LAMPADA 67 | PHILIPS | UND | 20 | R\$ 8,41 | R\$ 168,11 |
| 42 | LAMPADA 69 | PHILIPS | UND | 20 | R\$ 8,41 | R\$ 168,11 |
| 43 | LAMPADA 1 POLO | PHILIPS | UND | 20 | R\$ 50,43 | R\$ 1.008,69 |
| 44 | LAMPADA 2 POLO | PHILIPS | UND | 20 | R\$ 50,43 | R\$ 1.008,69 |
| 45 | LAMPADA DO FAROL | PHILIPS | UND | 4 | R\$ 100,87 | R\$ 403,47 |
| 46 | LANTERNA TRASEIRA | ARTEB | UND | 2 | R\$ 252,17 | R\$ 504,34 |
| 47 | MANGOTE INFERIOR RADIADOR | MANFLEX | UND | 1 | R\$ 470,72 | R\$ 470,72 |
| 48 | MANGOTE SUPERIOR RADIADOR | MANFLEX | UND | 1 | R\$ 588,40 | R\$ 588,40 |
| 49 | MANGOTE TURBINA | MANFLEX | UND | 2 | R\$ 823,76 | R\$ 1.647,52 |
| 50 | MOTOR DE PARTIDA | CEMA | UND | 1 | R\$ 1.773,61 | R\$ 1.773,61 |
| 51 | MOTOR DO LIMPADOR | VETOR | UND | 1 | R\$ 756,51 | R\$ 756,51 |
| 52 | MOTOR VENTILADOR | CEMA | UND | 4 | R\$ 655,65 | R\$ 2.622,58 |
| 53 | PALHETA LIMPADOR | VETOR | UND | 2 | R\$ 84,06 | R\$ 168,11 |
| 54 | PARABRISA DIANTEIRO | AGC | UND | 1 | R\$ 924,63 | R\$ 924,63 |
| 55 | POLIA CORREIA | SKF | UND | 2 | R\$ 420,29 | R\$ 840,57 |
| 56 | RADIADOR | VISCONDE | UND | 1 | R\$ 672,46 | R\$ 672,46 |
| 57 | RELE AUXILIAR | SABO | UND | 4 | R\$ 67,25 | R\$ 268,98 |
| 58 | RETENTOR POLIA | SABO | UND | 1 | R\$ 201,74 | R\$ 201,74 |
| 59 | RETENTOR VOLANTE | SABO | UND | 4 | R\$ 188,29 | R\$ 753,15 |
| 60 | ROLAMENTO CORREIA ALTERNADOR | SKF | UND | 4 | R\$ 205,10 | R\$ 820,40 |

| | | | | | | |
|-------------------------|---------------------------------|-------------|-----|---|--------------|----------------------|
| 61 | ROLAMENTO CORREIA DENTADA | SKF | UND | 4 | R\$ 230,32 | R\$ 921,27 |
| 62 | ROLAMENTO RODA DIANTEIRA G | SKF | UND | 4 | R\$ 211,82 | R\$ 847,30 |
| 63 | ROLAMENTO RODA DIANTEIRA P | SKF | UND | 4 | R\$ 302,61 | R\$ 1.210,42 |
| 64 | ROLAMENTO RODA TRASEIRA | SKF | UND | 2 | R\$ 386,66 | R\$ 773,33 |
| 65 | SEMI EIXO TRASEIRO | SKF | UND | 2 | R\$ 756,51 | R\$ 1.513,03 |
| 66 | TAMBOR FREIO TRASEIRO | HIPER FREIO | UND | 4 | R\$ 302,61 | R\$ 1.210,42 |
| 67 | TAMPA RESERVATORIO DAGUA | HIPER FREIO | UND | 1 | R\$ 84,06 | R\$ 84,06 |
| 68 | TERMINAL DIRECAO CURTO | TRW | UND | 2 | R\$ 252,17 | R\$ 504,34 |
| 69 | TERMINAL DIRECAO LONGO | TRW | UND | 2 | R\$ 285,79 | R\$ 571,59 |
| 70 | TUBO CONECAO RAIL | BOSCH | UND | 1 | R\$ 1.343,23 | R\$ 1.343,23 |
| 71 | TURBINA | BORGWARNER | UND | 1 | R\$ 2.383,86 | R\$ 2.383,86 |
| 72 | VALVULA REGULADORA PRESSAO COMB | CENSI | UND | 1 | R\$ 554,78 | R\$ 554,78 |
| 73 | VOLANTE MOTOR | ALTINPEX | UND | 1 | R\$ 2.050,99 | R\$ 2.050,99 |
| VALOR TOTAL R\$; | | | | | | R\$ 64.381,05 |

Lote 3: LOTE III VEÍCULOS PREFEITURA. Participação Licitante - Ampla participação
Empresa: R ALVES MOURA ME. CNPJ: 15.731.162/0001-77. Valor Global: 663.900,00.

| 1. CAMINHÃO MEC OPERACIONAL AGRAL | | | | | |
|-----------------------------------|---------------------|-------|-------|-------------|-------------|
| ITEM | OBJETO | MARCA | QUANT | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | ABRAÇADEIRA MANGOTE | FEY | 6 | R\$ 42,00 | R\$ 252,00 |

(Continua na próxima página)



| | | | | | |
|--------------------|--------------------------------|-----------|----|----------------------|--------------|
| 2 | ABRACADEIRA MANGOTE INTERCULER | FEY | 4 | R\$ 129,00 | R\$ 516,00 |
| 3 | AMORTECEDOR DIANTEIRO | COFAP | 4 | R\$ 240,00 | R\$ 960,00 |
| 4 | BICO INJETOR | BOSCH | 8 | R\$ 941,00 | R\$ 7.528,00 |
| 5 | BOMBA D'AGUA | URBA | 2 | R\$ 632,00 | R\$ 1.264,00 |
| 6 | BUCHA FEIXE MOLA DIANTEIRO | JAHU | 4 | R\$ 84,00 | R\$ 336,00 |
| 7 | BUCHA SILENCIOSA ESTABILIZADOR | JAHU | 6 | R\$ 59,00 | R\$ 354,00 |
| 8 | BUCHA TRASEIRA JUMELO MOLA | JAHU | 4 | R\$ 131,00 | R\$ 524,00 |
| 9 | BUZINA | VETOR | 2 | R\$ 129,00 | R\$ 258,00 |
| 10 | CABO DE BATERIA (METRO) | DNI | 10 | R\$ 110,00 | R\$ 1.100,00 |
| 11 | CHAVE RODA | CESTARI | 2 | R\$ 128,00 | R\$ 256,00 |
| 12 | CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM | CONTROIL | 2 | R\$ 332,00 | R\$ 664,00 |
| 13 | CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM | CONTROIL | 2 | R\$ 346,00 | R\$ 692,00 |
| 14 | CJ COROA E PINHÃO | MOTOPEÇAS | 1 | R\$ 1.995,00 | R\$ 1.995,00 |
| 15 | COLMEIA RADIADOR | PINGUIM | 2 | R\$ 826,00 | R\$ 1.652,00 |
| 16 | CORREIA DO ALTERNADOR | GATES | 4 | R\$ 199,00 | R\$ 796,00 |
| 17 | CRUZETA CARDAN | NAKATA | 6 | R\$ 243,00 | R\$ 1.458,00 |
| 18 | CUICA FREIO | LNG | 4 | R\$ 546,00 | R\$ 2.184,00 |
| 19 | EMBUCHAMENTO | VANNUCCI | 3 | R\$ 556,00 | R\$ 1.668,00 |
| 20 | HELICE RADIADOR | MODEFER | 2 | R\$ 770,00 | R\$ 1.540,00 |
| 21 | JOGO LONA FREIO DIANTEIRO | COBREQ | 2 | R\$ 272,00 | R\$ 544,00 |
| 22 | JOGO LONA FREIO TRASEIRO | COBREQ | 2 | R\$ 279,00 | R\$ 558,00 |
| 23 | KIT EMBREAGEM | SACHS | 2 | R\$ 3.395,00 | R\$ 6.790,00 |
| 24 | LÂMPADA DE 1 PÓLO | GAUSS | 10 | R\$ 10,00 | R\$ 100,00 |
| 25 | LÂMPADA DE 2 PÓLOS | GAUSS | 10 | R\$ 10,00 | R\$ 100,00 |
| 26 | LAMPADA FAROL | GAUSS | 12 | R\$ 33,00 | R\$ 396,00 |
| 27 | LUVA CARDAN | LNG | 2 | R\$ 378,00 | R\$ 756,00 |
| 28 | MOLA | FAMA | 4 | R\$ 840,00 | R\$ 3.360,00 |
| 29 | MOLA MESTRE DIANTEIRA | FAMA | 4 | R\$ 896,00 | R\$ 3.584,00 |
| 30 | MOLA MESTRE TRASEIRA | FAMA | 4 | R\$ 945,00 | R\$ 3.780,00 |
| 31 | MOLA SEGUNDA VIRADA | FAMA | 4 | R\$ 770,00 | R\$ 3.080,00 |
| 32 | PALHETA LIMPADOR | VETOR | 6 | R\$ 199,00 | R\$ 1.194,00 |
| 33 | PARAFUSO CENTRO DIANTEIRO | FEY | 10 | R\$ 33,00 | R\$ 330,00 |
| 34 | PARAFUSO CENTRO TRASEIRO | FEY | 10 | R\$ 59,00 | R\$ 590,00 |
| 35 | RETENTOR RODA DIANTEIRA | ARCA | 4 | R\$ 101,00 | R\$ 404,00 |
| 36 | TERMINAIS BATERIAS | MARILIA | 6 | R\$ 24,00 | R\$ 144,00 |
| 37 | TURBINA | BIAGGIO | 2 | R\$ 3.164,00 | R\$ 6.328,00 |
| 38 | TAMPA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL | CLICK | 2 | R\$ 199,00 | R\$ 398,00 |
| 39 | SEMI EIXO | DUREX | 2 | R\$ 1.995,00 | R\$ 3.990,00 |
| 40 | JUNTA DO MOTOR | SPAAL | 2 | R\$ 868,00 | R\$ 1.736,00 |
| 41 | BIELA | MAHLE | 2 | R\$ 595,00 | R\$ 1.190,00 |
| 42 | MANCAIS | AUTOLINEA | 2 | R\$ 616,00 | R\$ 1.232,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ 66.581,00 | |

| 1. CAMINHÃO MEC OPERACIONAL IVECO | | | | | |
|-----------------------------------|--------------------------------|------------------|-------|--------------|--------------|
| ITEM | PEÇAS | MARCA/FABRICANTE | QUANT | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | ABRACADEIRA MANGOTE | FEY | 6 | R\$ 48,00 | R\$ 288,00 |
| 2 | ABRACADEIRA MANGOTE INTERCULER | FEY | 4 | R\$ 148,00 | R\$ 592,00 |
| 3 | AMORTECEDOR DIANTEIRO | COFAP | 4 | R\$ 276,00 | R\$ 1.104,00 |
| 4 | BICO INJETOR | BOSCH | 8 | R\$ 1.082,00 | R\$ 8.656,00 |
| 5 | BOMBA D'AGUA | URBA | 2 | R\$ 727,00 | R\$ 1.454,00 |
| 6 | BUCHA FEIXE MOLA DIANTEIRO | JAHU | 4 | R\$ 96,00 | R\$ 384,00 |
| 7 | BUCHA SILENCIOSA ESTABILIZADOR | JAHU | 6 | R\$ 68,00 | R\$ 408,00 |
| 8 | BUCHA TRASEIRA JUMELO MOLA | JAHU | 4 | R\$ 131,00 | R\$ 524,00 |
| 9 | BUZINA | VETOR | 2 | R\$ 148,00 | R\$ 296,00 |
| 10 | CABO DE BATERIA (METRO) | DNI | 10 | R\$ 127,00 | R\$ 1.270,00 |
| 11 | CHAVE RODA | CESTARI | 2 | R\$ 148,00 | R\$ 296,00 |
| 12 | CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM | CONTROIL | 2 | R\$ 382,00 | R\$ 764,00 |
| 13 | CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM | CONTROIL | 2 | R\$ 398,00 | R\$ 796,00 |
| 14 | CJ COROA E PINHÃO | MOTOPEÇAS | 1 | R\$ 2.294,00 | R\$ 2.294,00 |
| 15 | COLMEIA RADIADOR | PINGUIM | 2 | R\$ 949,00 | R\$ 1.898,00 |
| 16 | CORREIA DO ALTERNADOR | GATES | 4 | R\$ 229,00 | R\$ 916,00 |
| 17 | CRUZETA CARDAN | NAKATA | 6 | R\$ 280,00 | R\$ 1.680,00 |
| 18 | CUICA FREIO | LNG | 4 | R\$ 627,00 | R\$ 2.508,00 |

| | | | | | |
|--------------------|--------------------------------|-----------|----|----------------------|--------------|
| 19 | EMBUCHAMENTO | VANNUCCI | 3 | R\$ 639,00 | R\$ 1.917,00 |
| 20 | HELICE RADIADOR | MODEFER | 2 | R\$ 885,00 | R\$ 1.770,00 |
| 21 | JOGO LONA FREIO DIANTEIRO | COBREQ | 2 | R\$ 312,00 | R\$ 624,00 |
| 22 | JOGO LONA FREIO TRASEIRO | COBREQ | 2 | R\$ 321,00 | R\$ 642,00 |
| 23 | KIT EMBREAGEM | SACHS | 2 | R\$ 3.904,00 | R\$ 7.808,00 |
| 24 | LÂMPADA DE 1 PÓLO | GAUSS | 10 | R\$ 12,00 | R\$ 120,00 |
| 25 | LÂMPADA DE 2 PÓLOS | GAUSS | 10 | R\$ 11,00 | R\$ 110,00 |
| 26 | LAMPADA FAROL | GAUSS | 12 | R\$ 38,00 | R\$ 456,00 |
| 27 | LUVA CARDAN | LNG | 2 | R\$ 434,00 | R\$ 868,00 |
| 28 | MOLA | FAMA | 4 | R\$ 966,00 | R\$ 3.864,00 |
| 29 | MOLA MESTRE DIANTEIRA | FAMA | 4 | R\$ 1.030,00 | R\$ 4.120,00 |
| 30 | MOLA MESTRE TRASEIRA | FAMA | 4 | R\$ 1.086,00 | R\$ 4.344,00 |
| 31 | MOLA SEGUNDA VIRADA | FAMA | 4 | R\$ 885,00 | R\$ 3.540,00 |
| 32 | PALHETA LIMPADOR | VETOR | 6 | R\$ 229,00 | R\$ 1.374,00 |
| 33 | PARAFUSO CENTRO DIANTEIRO | FEY | 10 | R\$ 38,00 | R\$ 380,00 |
| 34 | PARAFUSO CENTRO TRASEIRO | FEY | 10 | R\$ 68,00 | R\$ 680,00 |
| 35 | RETENTOR RODA DIANTEIRA | ARCA | 4 | R\$ 116,00 | R\$ 464,00 |
| 36 | TERMINAIS BATERIAS | MARILIA | 6 | R\$ 28,00 | R\$ 168,00 |
| 37 | TURBINA | BIAGGIO | 2 | R\$ 3.638,00 | R\$ 7.276,00 |
| 38 | TAMPA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL | CLICK | 2 | R\$ 229,00 | R\$ 458,00 |
| 39 | JOGO SEMI EIXO | DUREX | 3 | R\$ 2.294,00 | R\$ 6.882,00 |
| 40 | JOGO JUNTA DO MOTOR | SPAAL | 3 | R\$ 998,00 | R\$ 2.994,00 |
| 41 | JOGO BIELA | MAHLE | 4 | R\$ 684,00 | R\$ 2.736,00 |
| 42 | JOGO MANCAIS | AUTOLINEA | 3 | R\$ 708,00 | R\$ 2.124,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ 81.847,00 | |

| 1. CAMINHÃO CAÇAMBA MEC OPERACIONAL | | | | | |
|-------------------------------------|--------------------------------|------------------|-------|--------------|--------------|
| ITEM | PEÇAS | MARCA/FABRICANTE | QUANT | VALOR UNIT. | VALOR TOTAL |
| 1 | ABRACADEIRA MANGOTE | FEY | 6 | R\$ 44,00 | R\$ 264,00 |
| 2 | ABRACADEIRA MANGOTE INTERCULER | FEY | 4 | R\$ 135,00 | R\$ 540,00 |
| 3 | AMORTECEDOR DIANTEIRO | COFAP | 4 | R\$ 252,00 | R\$ 1.008,00 |
| 4 | BICO INJETOR | BOSCH | 8 | R\$ 988,00 | R\$ 7.904,00 |
| 5 | BOMBA D'AGUA | URBA | 2 | R\$ 664,00 | R\$ 1.328,00 |
| 6 | BUCHA FEIXE MOLA DIANTEIRO | JAHU | 4 | R\$ 88,00 | R\$ 352,00 |
| 7 | BUCHA SILENCIOSA ESTABILIZADOR | JAHU | 6 | R\$ 62,00 | R\$ 372,00 |
| 8 | BUCHA TRASEIRA JUMELO MOLA | JAHU | 4 | R\$ 138,00 | R\$ 552,00 |
| 9 | BUZINA | VETOR | 2 | R\$ 135,00 | R\$ 270,00 |
| 10 | CABO DE BATERIA (METRO) | DNI | 10 | R\$ 116,00 | R\$ 1.160,00 |
| 11 | CHAVE RODA | CESTARI | 2 | R\$ 135,00 | R\$ 270,00 |
| 12 | CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM | CONTROIL | 2 | R\$ 349,00 | R\$ 698,00 |
| 13 | CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM | CONTROIL | 2 | R\$ 363,00 | R\$ 726,00 |
| 14 | CJ COROA E PINHÃO | MOTOPEÇAS | 1 | R\$ 2.094,00 | R\$ 2.094,00 |
| 15 | COLMEIA RADIADOR | PINGUIM | 2 | R\$ 867,00 | R\$ 1.734,00 |
| 16 | CORREIA DO ALTERNADOR | GATES | 4 | R\$ 209,00 | R\$ 836,00 |
| 17 | CRUZETA CARDAN | NAKATA | 6 | R\$ 255,00 | R\$ 1.530,00 |
| 18 | CUICA FREIO | LNG | 4 | R\$ 573,00 | R\$ 2.292,00 |
| 19 | EMBUCHAMENTO | VANNUCCI | 3 | R\$ 584,00 | R\$ 1.752,00 |
| 20 | HELICE RADIADOR | MODEFER | 2 | R\$ 808,00 | R\$ 1.616,00 |
| 21 | JOGO LONA FREIO DIANTEIRO | COBREQ | 2 | R\$ 285,00 | R\$ 570,00 |
| 22 | JOGO LONA FREIO TRASEIRO | COBREQ | 2 | R\$ 293,00 | R\$ 586,00 |
| 23 | KIT EMBREAGEM | SACHS | 2 | R\$ 3.564,00 | R\$ 7.128,00 |
| 24 | LÂMPADA DE 1 PÓLO | GAUSS | 10 | R\$ 11,00 | R\$ 110,00 |
| 25 | LÂMPADA DE 2 PÓLOS | GAUSS | 10 | R\$ 11,00 | R\$ 110,00 |
| 26 | LAMPADA FAROL | GAUSS | 12 | R\$ 35,00 | R\$ 420,00 |
| 27 | LUVA CARDAN | LNG | 2 | R\$ 396,00 | R\$ 792,00 |
| 28 | MOLA | FAMA | 4 | R\$ 882,00 | R\$ 3.528,00 |
| 29 | MOLA MESTRE DIANTEIRA | FAMA | 4 | R\$ 940,00 | R\$ 3.760,00 |
| 30 | MOLA MESTRE TRASEIRA | FAMA | 4 | R\$ 992,00 | R\$ 3.968,00 |
| 31 | MOLA SEGUNDA VIRADA | FAMA | 4 | R\$ 808,00 | R\$ 3.232,00 |
| 32 | PALHETA LIMPADOR | VETOR | 6 | R\$ 209,00 | R\$ 1.254,00 |
| 33 | PARAFUSO CENTRO DIANTEIRO | FEY | 10 | R\$ 35,00 | R\$ 350,00 |
| 34 | PARAFUSO CENTRO TRASEIRO | FEY | 10 | R\$ 62,00 | R\$ 620,00 |
| 35 | RETENTOR RODA DIANTEIRA | ARCA | 4 | R\$ 106,00 | R\$ 424,00 |
| 36 | TERMINAIS BATERIAS | MARILIA | 6 | R\$ 25,00 | R\$ 150,00 |
| 37 | TURBINA | BIAGGIO | 1 | R\$ 3.322,00 | R\$ 3.322,00 |

(Continua na próxima página)



| | | | | | |
|--------------------|--------------------------------|-----------|---|----------------------|--------------|
| 38 | TAMPA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL | CLICK | 1 | R\$ 209,00 | R\$ 209,00 |
| 39 | SEMI EIXO | DUREX | 1 | R\$ 2.094,00 | R\$ 2.094,00 |
| 40 | JOGO JUNTA DO MOTOR | SPAAL | 1 | R\$ 911,00 | R\$ 911,00 |
| 41 | JOGO BIELA | MAHLE | 1 | R\$ 624,00 | R\$ 624,00 |
| 42 | JOGO MANCAIS | AUTOLINEA | 2 | R\$ 646,00 | R\$ 1.292,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ 62.752,00 | |

| 1. MOTONIVELADORA120K | | | | | |
|-----------------------|---------------------------------|------------------|------|--------------|--------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA/FABRICANTE | QUAN | P. UNIT | P. TOTAL |
| 1 | ANEL TANDER | APC | 1 | R\$ 245,00 | R\$ 245,00 |
| 2 | ARRUELA CX MARCHA | CNH | 2 | R\$ 266,00 | R\$ 532,00 |
| 3 | ARRUELA RODA | IBT | 2 | R\$ 154,00 | R\$ 308,00 |
| 4 | ARRUELA TIPO U | IBT | 6 | R\$ 196,00 | R\$ 1.176,00 |
| 5 | AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA | ZM | 1 | R\$ 847,00 | R\$ 847,00 |
| 6 | BOBINA CAMPO MOTOR PARTIDA | BOBINAUTO | 1 | R\$ 518,00 | R\$ 518,00 |
| 7 | BORDA CORTANTE | METISA | 4 | R\$ 1.106,00 | R\$ 4.424,00 |
| 8 | BUCHA BRONZE | ITR | 2 | R\$ 266,00 | R\$ 532,00 |
| 9 | BUCHA MANGA EIXO | ITR | 4 | R\$ 174,00 | R\$ 696,00 |
| 10 | CALÇO BRONZE LAMINA | METISA | 4 | R\$ 224,00 | R\$ 896,00 |
| 11 | CANTO | METISA | 4 | R\$ 595,00 | R\$ 2.380,00 |
| 12 | CILINDRO MESTRE FREIO | WAYSER | 1 | R\$ 1.106,00 | R\$ 1.106,00 |
| 13 | COMELA RADIADOR | PINGUIM | 1 | R\$ 3.206,00 | R\$ 3.206,00 |
| 14 | CONJUNTO RETIFICADOR ALTERNADOR | GAUSS | 2 | R\$ 385,00 | R\$ 770,00 |
| 15 | CORREIA ALTERNADOR | GATES | 4 | R\$ 266,00 | R\$ 1.064,00 |
| 16 | CRUZETA CARDAN | STHAL | 2 | R\$ 455,00 | R\$ 910,00 |
| 17 | EIXO BENZ MOTOR PARTIDA | ZEN | 2 | R\$ 770,00 | R\$ 1.540,00 |
| 18 | EIXO EMBREAGEM | IBIZA | 2 | R\$ 4.186,00 | R\$ 8.372,00 |
| 19 | EIXO REVERSÃO | IBIZA | 2 | R\$ 2.779,00 | R\$ 5.558,00 |
| 20 | ENGATE | ITR | 2 | R\$ 679,00 | R\$ 1.358,00 |
| 21 | ESCOVAS MOTOR PARTIDA | UNIFAP | 1 | R\$ 276,00 | R\$ 276,00 |
| 22 | ESTATOR ALTERNADOR | ARIELO | 1 | R\$ 325,00 | R\$ 325,00 |
| 23 | GARFO REDUÇÃO/REVERSÃO | BIZZA | 2 | R\$ 325,00 | R\$ 650,00 |

| | | | | | |
|--------------------|---------------------------------|-----------|----|-----------------------|---------------|
| 24 | INDUZIDO MOTOR PARTIDA | ARIELO | 1 | R\$ 409,00 | R\$ 409,00 |
| 25 | JOGO BUCHA MOTOR PARTIDA | METALPO | 2 | R\$ 161,00 | R\$ 322,00 |
| 26 | KIT EMBREAGEM | CNH | 1 | R\$ 8.047,00 | R\$ 8.047,00 |
| 27 | LAMINA MOTONIVELADORA 13 FURROS | METISA | 4 | R\$ 1.428,00 | R\$ 5.712,00 |
| 28 | MANGUEIRA HIDRAULICA | LUCIFLEX | 2 | R\$ 546,00 | R\$ 1.092,00 |
| 29 | PARAFUOSO BORDA CORTANTE | FEY | 52 | R\$ 26,00 | R\$ 1.352,00 |
| 30 | POLIA ALTERNADOR | ZEN | 2 | R\$ 199,00 | R\$ 398,00 |
| 31 | PORCA BORDA CORTANTE | FEY | 52 | R\$ 7,00 | R\$ 364,00 |
| 32 | PORTA ESCOVA ALTERNADOR | UNIFAP | 1 | R\$ 164,00 | R\$ 164,00 |
| 33 | REGULADOR ALTERNADOR | GAUSS | 1 | R\$ 478,00 | R\$ 478,00 |
| 34 | RETENTOR RODA DIANTEIRA | ARCA | 2 | R\$ 287,00 | R\$ 574,00 |
| 35 | RETENTOR RODA TRASEIRA | ARCA | 2 | R\$ 339,00 | R\$ 678,00 |
| 36 | ROLAMENTO RODA DIANT. EXTERNO | MAR | 2 | R\$ 476,00 | R\$ 952,00 |
| 37 | ROLAMENTO RODA DIANT.O INTERNO | MAR | 2 | R\$ 546,00 | R\$ 1.092,00 |
| 38 | ROLAMENTO RODA TRASEIRA EXTERNO | MAR | 2 | R\$ 770,00 | R\$ 1.540,00 |
| 39 | ROLAMENTO RODA TRASEIRA INTERNO | MAR | 2 | R\$ 686,00 | R\$ 1.372,00 |
| 40 | RÓTOR ALTERNADOR | ARIELO | 1 | R\$ 348,00 | R\$ 348,00 |
| 41 | SUPORTE ESCOVA MOTOR PARTIDA | FACOBRA | 1 | R\$ 276,00 | R\$ 276,00 |
| 42 | TENSOR ALTERNADOR | NYTRON | 2 | R\$ 595,00 | R\$ 1.190,00 |
| 43 | TROCADOR CALOR MOTOR | AUTOPARTS | 1 | R\$ 1.827,00 | R\$ 1.827,00 |
| 44 | TURBINA | BIAGGIO | 4 | R\$ 3.486,00 | R\$ 13.944,00 |
| 45 | TAMPA DO TANQUE DE COMBUSTÍVEL | CLICK | 4 | R\$ 224,00 | R\$ 896,00 |
| 46 | SEMI EIXO | BIAGGIO | 4 | R\$ 4.025,00 | R\$ 16.100,00 |
| 47 | JOGO JUNTA DO MOTOR | SPAAL | 4 | R\$ 2.324,00 | R\$ 9.296,00 |
| 49 | JOGO BIELA | CNH | 4 | R\$ 6.916,00 | R\$ 27.664,00 |
| 49 | JOGO MANCAIS | CNH | 4 | R\$ 2.296,00 | R\$ 9.184,00 |
| 50 | CORRENTE ORIGINAL PARA PATRL | SKIDDER | 6 | R\$ 3.409,00 | R\$ 20.454,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ 163.414,00 | |

| 1. TRATOR DE ARADO | | | | | |
|--------------------|-----------------------|------------------|------|----------------------|---------------|
| ITEM | DESCRIÇÃO | MARCA/FABRICANTE | QUAN | P. UNIT | P. TOTAL |
| 1 | CRUZETA | STHAL | 8 | R\$ 252,00 | R\$ 2.016,00 |
| 2 | ANEL FREIO | CNH | 12 | R\$ 266,00 | R\$ 3.192,00 |
| 3 | ANEL PISTAO | CNH | 12 | R\$ 315,00 | R\$ 3.780,00 |
| 4 | ARRUELA PLANETARIA | CNH | 10 | R\$ 266,00 | R\$ 2.660,00 |
| 5 | CABO ACELERADOR | TUBA | 3 | R\$ 257,00 | R\$ 771,00 |
| 6 | BOMBA COMBUSTIVEL | KOBLA | 2 | R\$ 336,00 | R\$ 672,00 |
| 7 | CABO MARCHA | TUBA | 3 | R\$ 455,00 | R\$ 1.365,00 |
| 8 | CABO REVERSÃO | TUBA | 4 | R\$ 640,00 | R\$ 2.560,00 |
| 9 | CORREIA | GATES | 6 | R\$ 224,00 | R\$ 1.344,00 |
| 10 | DENTE 3" W20E FURO 1" | METISA | 9 | R\$ 339,00 | R\$ 3.051,00 |
| 11 | HASTE CAÇAMBA | AGCO | 1 | R\$ 409,00 | R\$ 409,00 |
| 12 | FAROL INFERIOR | ORGUS | 2 | R\$ 612,00 | R\$ 1.224,00 |
| 13 | FAROL SUPERIOR | ORGUS | 2 | R\$ 615,00 | R\$ 1.230,00 |
| 14 | REPARO | APC | 6 | R\$ 245,00 | R\$ 1.470,00 |
| 15 | REPARO | APC | 4 | R\$ 245,00 | R\$ 980,00 |
| 16 | REPARO BOMBA | APC | 4 | R\$ 348,00 | R\$ 1.392,00 |
| 17 | MANCAL C/ROL. CENTRO | IBT | 3 | R\$ 328,00 | R\$ 984,00 |
| 18 | MANGOTE SANFONADO | JAMAICA | 2 | R\$ 574,00 | R\$ 1.148,00 |
| 19 | RETENTOR RODA | ARCA | 4 | R\$ 262,00 | R\$ 1.048,00 |
| 20 | MANGUEIRA SUPERIOR | JAMAICA | 2 | R\$ 378,00 | R\$ 756,00 |
| 21 | MANGOTE INFERIOR | JAMAICA | 2 | R\$ 455,00 | R\$ 910,00 |
| 22 | IMPULSOR | ZEN | 2 | R\$ 269,00 | R\$ 538,00 |
| 23 | TURBINA | BIAGGIO | 1 | R\$ 2.506,00 | R\$ 2.506,00 |
| 24 | ESTATOR | ARIELO | 2 | R\$ 290,00 | R\$ 580,00 |
| 23 | TURBINA | BIAGGIO | 1 | R\$ 2.506,00 | R\$ 2.506,00 |
| 24 | ESTATOR | ARIELO | 2 | R\$ 290,00 | R\$ 580,00 |
| 25 | SEMI EIXO | IBT | 4 | R\$ 2.296,00 | R\$ 9.184,00 |
| 26 | JOGO JUNTA MOTOR | SPAAL | 4 | R\$ 1.309,00 | R\$ 5.236,00 |
| 27 | JOGO DE BIELA | MAHLE | 4 | R\$ 2.016,00 | R\$ 8.064,00 |
| 28 | JOGO DE BMANCAIS | AUTOLINEA | 4 | R\$ 3.080,00 | R\$ 12.320,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ 74.476,00 | |

| 1. PÁ CARREGADEIRA | | | | | |
|--------------------|-----------------------|------------------|------------|----------------------|---------------|
| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | MARCA/FABRICANTE | QUANTIDADE | P. UNIT | P. TOTAL |
| 1 | CRUZETA | STHAL | 8 | R\$ 315,00 | R\$ 2.520,00 |
| 2 | ANEL FREIO | CNH | 12 | R\$ 266,00 | R\$ 3.192,00 |
| 3 | ANEL PISTAO | CNH | 12 | R\$ 290,00 | R\$ 3.480,00 |
| 4 | ARRUELA PLANETARIA | CNH | 10 | R\$ 269,00 | R\$ 2.690,00 |
| 5 | CABO ACELERADOR | TUBA | 3 | R\$ 336,00 | R\$ 1.008,00 |
| 6 | BOMBA COMBUSTIVEL | CUMMINS | 2 | R\$ 455,00 | R\$ 910,00 |
| 7 | CABO MARCHA | TUBA | 3 | R\$ 448,00 | R\$ 1.344,00 |
| 8 | CABO REVERSÃO | TUBA | 4 | R\$ 595,00 | R\$ 2.380,00 |
| 9 | CORREIA | GATES | 6 | R\$ 238,00 | R\$ 1.428,00 |
| 10 | DENTE 3" W20E FURO 1" | METISA | 9 | R\$ 327,00 | R\$ 2.943,00 |
| 11 | HASTE CAÇAMBA | CNH | 1 | R\$ 623,00 | R\$ 623,00 |
| 12 | FAROL INFERIOR | ORGUS | 2 | R\$ 898,00 | R\$ 1.796,00 |
| 13 | FAROL SUPERIOR | ORGUS | 2 | R\$ 826,00 | R\$ 1.652,00 |
| 14 | REPARO | APC | 6 | R\$ 315,00 | R\$ 1.890,00 |
| 15 | REPARO | APC | 4 | R\$ 336,00 | R\$ 1.344,00 |
| 16 | REPARO BOMBA | APC | 4 | R\$ 469,00 | R\$ 1.876,00 |
| 17 | MANCAL C/ROL. CENTRO | ITR | 3 | R\$ 483,00 | R\$ 1.449,00 |
| 18 | MANGOTE SANFONADO | JAMAICA | 2 | R\$ 598,00 | R\$ 1.196,00 |
| 19 | RETENTOR RODA | ARCA | 4 | R\$ 336,00 | R\$ 1.344,00 |
| 20 | MANGUEIRA SUPERIOR | JAMAICA | 2 | R\$ 559,00 | R\$ 1.118,00 |
| 21 | MANGOTE INFERIOR | JAMAICA | 2 | R\$ 478,00 | R\$ 956,00 |
| 22 | IMPULSOR | ZEN | 2 | R\$ 409,00 | R\$ 818,00 |
| 23 | TURBINA | MASTERPOWER | 3 | R\$ 2.275,00 | R\$ 6.825,00 |
| 24 | ESTATOR | ARIELO | 3 | R\$ 336,00 | R\$ 1.008,00 |
| 25 | SEMI EIXO | BIZZA | 4 | R\$ 1.988,00 | R\$ 7.952,00 |
| 26 | JOGO JUNTA MOTOR | SPAAL | 4 | R\$ 1.547,00 | R\$ 6.188,00 |
| 27 | JOGO DE BIELA | MAHLE | 4 | R\$ 3.269,00 | R\$ 13.076,00 |
| 28 | JOGO DE BMANCAIS | AUTOLINEA | 4 | R\$ 3.360,00 | R\$ 13.440,00 |
| VALOR TOTAL | | | | R\$ 86.446,00 | |

| 1. CAMINHÃO PIPA | | | | | |
|------------------|---------------------------|------------------|-----|------------|------------|
| ITEM | DISCRIMINAÇÃO | MARCA/FABRICANTE | QNT | R\$ UNIT | VALOR R\$ |
| 1 | ABRACADEIRA MANGOTE 3.1/2 | FEY | 2 | R\$ 14,00 | R\$ 28,00 |
| 2 | ALGEMA DIANTEIRA | FEY | 2 | R\$ 147,00 | R\$ 294,00 |

(Continua na próxima página)



| | | | | | |
|----|--|-----------|----|--------------|--------------|
| 3 | AMORTECEDOR DIANTEIRO | COFAP | 2 | R\$ 406,00 | R\$ 812,00 |
| 4 | AMORTECEDOR TRASEIRO | COFAP | 2 | R\$ 406,00 | R\$ 812,00 |
| 5 | ANEL DE SEGMENTO DO MOTOR | MAHLE | 1 | R\$ 1.540,00 | R\$ 1.540,00 |
| 6 | ARTICULAÇÃO DA DIREÇÃO-JOELHO | ZL | 2 | R\$ 294,00 | R\$ 588,00 |
| 7 | ALTERNADOR | BOSCH | 1 | R\$ 1.596,00 | R\$ 1.596,00 |
| 8 | BRONZE DE BIELA DO MOTOR | MAHLE | 1 | R\$ 770,00 | R\$ 770,00 |
| 9 | PISTAO | MAHLE | 2 | R\$ 1.946,00 | R\$ 3.892,00 |
| 10 | BRONZE CENTRAL DO MOTOR | MAHLE | 2 | R\$ 1.323,00 | R\$ 2.646,00 |
| 11 | BARRA DE DIREÇÃO | ZL | 4 | R\$ 564,00 | R\$ 2.256,00 |
| 12 | BOMBA D'AGUA | URBA | 2 | R\$ 430,00 | R\$ 860,00 |
| 13 | BUCHAS SILENCIOSA ESTABILIZADOR | REI | 12 | R\$ 59,00 | R\$ 708,00 |
| 14 | BUCHA BALANCA | REI | 12 | R\$ 154,00 | R\$ 1.848,00 |
| 15 | BUCHA FEIXE MOLA TRAS | REI | 26 | R\$ 126,00 | R\$ 3.276,00 |
| 16 | BULBO DE ÓLEO | 3RHO | 2 | R\$ 131,00 | R\$ 262,00 |
| 17 | BULBO DE TEMPERATURA | M.T.E | 2 | R\$ 168,00 | R\$ 336,00 |
| 18 | BUZINA | VEFOR | 2 | R\$ 173,00 | R\$ 346,00 |
| 19 | CABO BATERIA GROSSO 0,7M | DNI | 4 | R\$ 110,00 | R\$ 440,00 |
| 20 | CABOS ALAVANCA MARCHA | CABOVEL | 1 | R\$ 1.036,00 | R\$ 1.036,00 |
| 21 | CILINDRO MESTRE DE FREIO | CONTROIL | 1 | R\$ 497,00 | R\$ 497,00 |
| 22 | CHAVE DE LUZ | KOSTAL | 2 | R\$ 124,00 | R\$ 248,00 |
| 23 | CHAVE DE SETA | KOSTAL | 2 | R\$ 406,00 | R\$ 812,00 |
| 24 | CILINDRO AUXILIAR DE EMBREAGEM | CONTROIL | 2 | R\$ 336,00 | R\$ 672,00 |
| 25 | CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM | CONTROIL | 2 | R\$ 455,00 | R\$ 910,00 |
| 26 | CORREIA DO ALTERNADOR | GATES | 2 | R\$ 266,00 | R\$ 532,00 |
| 27 | CRUZETA DA TRANSMISSÃO | MECPAR | 2 | R\$ 336,00 | R\$ 672,00 |
| 28 | CUICA DE FREIO DIANT | LNG | 2 | R\$ 336,00 | R\$ 672,00 |
| 29 | CUICA DE FREIO TRAS | LNG | 2 | R\$ 518,00 | R\$ 1.036,00 |
| 30 | ENGRENAGEM MATRIZ 44 DENTES CX. MARCHA | EATON | 2 | R\$ 1.190,00 | R\$ 2.380,00 |
| 31 | ENGRENAGEM 3ª FIXA 36 DENTES CX. MARCHA | EATON | 1 | R\$ 756,00 | R\$ 756,00 |
| 32 | ENGRENAGEM 5ª FIXA 49 DENTES CX. MARCHA | EATON | 1 | R\$ 1.246,00 | R\$ 1.246,00 |
| 33 | ENGRENAGEM 5ª MOVEL 24 DENTES CX. MARCHA | EATON | 1 | R\$ 959,00 | R\$ 959,00 |
| 34 | EIXO DA ENGRENAGEM DA RÉ CX. MARCHA | EATON | 1 | R\$ 728,00 | R\$ 728,00 |
| 35 | EMBUCHAMENTO | VANNUCCI | 2 | R\$ 896,00 | R\$ 1.792,00 |
| 36 | ESTABILIZADOR DIANT | KIT E CIA | 2 | R\$ 476,00 | R\$ 952,00 |
| 37 | ESTABILIZADOR TRAS | KIT E CIA | 2 | R\$ 546,00 | R\$ 1.092,00 |
| 38 | GRAMPO DE MOLA TRASEIRO | FEY | 2 | R\$ 245,00 | R\$ 490,00 |
| 39 | JUNTA DO SEMI-EIXO | SPAAL | 2 | R\$ 21,00 | R\$ 42,00 |
| 40 | KIT DE EMBREAGEM | SACHS | 2 | R\$ 3.066,00 | R\$ 6.132,00 |
| 41 | LUVÁ DA CAIXA DE MARCHA | MECPAR | 2 | R\$ 336,00 | R\$ 672,00 |
| 42 | LÂMPADA 67 12 V. | GAUSS | 12 | R\$ 8,00 | R\$ 96,00 |
| 43 | LÂMPADA DE 01 POLO 12 V. | GAUSS | 8 | R\$ 10,00 | R\$ 80,00 |
| 44 | LÂMPADA DE 02 POLOS 12 V. | GAUSS | 8 | R\$ 10,00 | R\$ 80,00 |
| 45 | LANTERNA DIANTEIRA | HT | 2 | R\$ 196,00 | R\$ 392,00 |
| 46 | LANTERNA TRASEIRA | FITAM | 2 | R\$ 224,00 | R\$ 448,00 |
| 47 | LIMPADOR DO PARABRISA | VEFOR | 2 | R\$ 238,00 | R\$ 476,00 |
| 48 | LONA DE FREIO DIANTEIRA | COBREQ | 2 | R\$ 269,00 | R\$ 538,00 |
| 49 | LONA DE FREIO TRASEIRO | COBREQ | 4 | R\$ 269,00 | R\$ 1.076,00 |
| 50 | MANGOTE INFERIOR RADIADOR | JAMAICA | 2 | R\$ 336,00 | R\$ 672,00 |
| 51 | MOLA MESTRE DIANT | FAMA | 1 | R\$ 689,00 | R\$ 689,00 |
| 52 | MOLA MESTRE DIANT 2ª VIRADA | FAMA | 1 | R\$ 616,00 | R\$ 616,00 |
| 53 | MOLA MESTRE TRAS | FAMA | 1 | R\$ 693,00 | R\$ 693,00 |
| 54 | MOLA 3ª | FAMA | 1 | R\$ 602,00 | R\$ 602,00 |
| 55 | MOLA MESTRE TRAS 2ª VIRADA | FAMA | 1 | R\$ 686,00 | R\$ 686,00 |
| 56 | BUCHA DO JUMELO DIANTEIRA | REI | 2 | R\$ 154,00 | R\$ 308,00 |
| 57 | BUCHA DO JUMELO TRASEIRA | REI | 4 | R\$ 154,00 | R\$ 616,00 |
| 58 | MOTOR DE PARTIDA COMP. | ZM | 2 | R\$ 2.695,00 | R\$ 5.390,00 |
| 59 | PALHETA RADIADOR | VEFOR | 2 | R\$ 196,00 | R\$ 392,00 |
| 60 | PARAFUSO CENTRO DIANTEIRO | FEY | 2 | R\$ 31,00 | R\$ 62,00 |

| | | | | | |
|--------------------|--------------------------------|-----------|---|--------------|-----------------------|
| 61 | PARAFUSO CENTRO TRASEIRO | FEY | 4 | R\$ 42,00 | R\$ 168,00 |
| 62 | PRISIONEIRO | FEY | 4 | R\$ 26,00 | R\$ 104,00 |
| 63 | RADIADOR | VISCONDE | 1 | R\$ 2.506,00 | R\$ 2.506,00 |
| 64 | RELE DUPLIO | DNI | 2 | R\$ 87,00 | R\$ 174,00 |
| 65 | RETENTOR CX DE MARCHA | ARCA | 2 | R\$ 168,00 | R\$ 336,00 |
| 66 | RETENTOR DO PINHÃO | ARCA | 2 | R\$ 245,00 | R\$ 490,00 |
| 67 | RETENTOR DO SEMI-EIXO | ATCA | 2 | R\$ 59,00 | R\$ 118,00 |
| 68 | RETENTOR RODA TRAS INTER | ARCA | 2 | R\$ 84,00 | R\$ 168,00 |
| 69 | ROLAMENTO DE CENTRO | REI | 2 | R\$ 129,00 | R\$ 258,00 |
| 70 | ROLAMENTO DIANTEIRO EXTERNO | SKF | 2 | R\$ 224,00 | R\$ 448,00 |
| 71 | ROLAMENTO DIANTEIRO INTERNO | SKF | 2 | R\$ 290,00 | R\$ 580,00 |
| 72 | ROLAMENTO DO EIXO DE PRIZE | MAR | 2 | R\$ 220,00 | R\$ 440,00 |
| 73 | ROLAMENTO PISTA EIXO PRIZE | MAR | 2 | R\$ 208,00 | R\$ 416,00 |
| 74 | ROLAMENTO TRASEIRO EXTERNO | SKF | 2 | R\$ 206,00 | R\$ 412,00 |
| 75 | ROLAMENTO TRASEIRO INTERNO | SKF | 2 | R\$ 277,00 | R\$ 554,00 |
| 76 | ROLETES EIXO DE PRIZE | INA | 2 | R\$ 173,00 | R\$ 346,00 |
| 77 | SATELITE DO DIFERENCIAL | MOTOPEÇAS | 2 | R\$ 146,00 | R\$ 292,00 |
| 78 | COROA DO DIFERENCIAL PEQUENA | MOTOPEÇAS | 2 | R\$ 200,00 | R\$ 400,00 |
| 79 | COROA E PINHAO DO DIFERENCIAL | MOTOPEÇAS | 2 | R\$ 4.186,00 | R\$ 8.372,00 |
| 80 | ROLAMENTO LATERAL DA COROA | MAR | 2 | R\$ 273,00 | R\$ 546,00 |
| 81 | ROLAMENTO DO PINHÃO | MAR | 2 | R\$ 334,00 | R\$ 668,00 |
| 82 | PLANETARIA DO DIFERENCIAL | MOTOPEÇAS | 2 | R\$ 269,00 | R\$ 538,00 |
| 83 | SUPORTE DA CUICA DE FREIO | FAMA | 2 | R\$ 525,00 | R\$ 1.050,00 |
| 84 | SUPORTE MOLA DIANT./DIANT. | FAMA | 2 | R\$ 404,00 | R\$ 808,00 |
| 85 | SUPORTE MOLA DIANT./TRAS. | FAMA | 2 | R\$ 404,00 | R\$ 808,00 |
| 86 | TAMBOR DE FREIO DIANT.-DISCO | DURAMETAL | 2 | R\$ 826,00 | R\$ 1.652,00 |
| 84 | TAMBOR DE FREIO TRASEIRO-DISCO | DURAMETAL | 2 | R\$ 1.025,00 | R\$ 2.050,00 |
| 88 | TERMINAL DE DIREÇÃO | ZL | 2 | R\$ 224,00 | R\$ 448,00 |
| 89 | FAROL | ORGUS | 2 | R\$ 685,00 | R\$ 1.370,00 |
| 90 | TURBINA | BIAGGIO | 3 | R\$ 2.695,00 | R\$ 8.085,00 |
| 91 | ESTATOR | ARIELO | 3 | R\$ 271,00 | R\$ 813,00 |
| 25 | SEMI EIXO | DUREX | 4 | R\$ 1.671,00 | R\$ 6.684,00 |
| 92 | JOGO JUNTA MOTOR | SPAAL | 4 | R\$ 1.288,00 | R\$ 5.152,00 |
| 93 | JOGO DE BIELA | MAHLE | 4 | R\$ 2.375,00 | R\$ 9.500,00 |
| 94 | JOGO DE BMANCAIS | AUTOLINEA | 4 | R\$ 2.520,00 | R\$ 10.080,00 |
| VALOR TOTAL | | | | | R\$ 128.384,00 |

VALOR TOTAL LOTE III R\$ 663.900,00

Lote 4: LOTE IV SERVIÇOS EM VEÍCULOS LEVES. Participação Licitante - Ampla participação
 Empresa: J I JOSIAS DA COSTA. CNPJ: 34.069.256/0001-77. Valor Global: 71.800,00.

LOTE IV – SERVIÇOS EM VEÍCULOS LEVES

| ITEM | VEÍCULO | ANO | HORA DE SERVIÇO | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|----------------------|------------------|-----------------|------------|---------------|
| 1 | AMBULÂNICA MONTANA | 2018/2019 FLEX | 150h | R\$119,20 | R\$ 17.880,00 |
| 2 | AMBULÂNICA FIAT TORO | 2018/2018 DIESEL | 150h | R\$119,20 | R\$ 17.880,00 |
| 3 | VOLKSVAGEM UP | 2016/2017 FLEX | 150h | R\$119,20 | R\$ 17.880,00 |
| 4 | CAMINHONETE S10 | 2015/2016 DIESEL | 150h | R\$119,20 | R\$ 17.880,00 |
| | | | | | R\$ 71.520,00 |

Lote 5: LOTE V SERVIÇOS EM VEÍCULOS PESADOS. Participação Licitante - Ampla participação
 Empresa: J I JOSIAS DA COSTA. CNPJ: 34.069.256/0001-77. Valor Global: 143.700,00.

LOTE V – SERVIÇOS EM VEÍCULOS PESADOS

| ITEM | VEÍCULO | ANO | HORA DE SERVIÇO | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------|---------------------------------------|------|-----------------|------------|--------------|
| 1 | MICRO ONIBUS MARCOPOLO VOLARE V8L EOD | 2013 | 40 | R\$238,95 | R\$ 9.558,00 |
| 2 | ONIBUS VW 15.190 EOD | 2010 | 40 | R\$238,95 | R\$ 9.558,00 |
| 3 | MICRO ONIBUS MARCOPOLO VOLARE V8L | 2008 | 40 | R\$238,95 | R\$ 9.558,00 |

(Continua na próxima página)



| | | | | | | |
|----|---|---------|----|-----------|-----|------------|
| 4 | ONIBUS MARCOPOLO VOLARE 15.190 MAN CAIO | 2010 | 40 | R\$238,95 | R\$ | 9.558,00 |
| 5 | ONIBUS VOLKSBUS 15.190 EOD | 2010 | 40 | R\$238,95 | R\$ | 9.558,00 |
| 6 | ONIBUS MARCOPOLO 15.190 MAN | 2012 | 40 | R\$238,95 | R\$ | 9.558,00 |
| 7 | CAMINHÃO MEC OPERACIONAL AGRALE | 2013/14 | 80 | R\$238,95 | R\$ | 19.116,00 |
| 8 | CAMINHÃO MEC OPERACIONAL IVECO | 2019 | 80 | R\$238,95 | R\$ | 19.116,00 |
| 9 | CAMINHÃO CAÇAMBA MEC OPERACIONAL IVECO | 2013 | 60 | R\$238,95 | R\$ | 14.337,00 |
| 10 | MOTONIVELADORA 120K | 2013 | 50 | R\$238,95 | R\$ | 11.947,50 |
| 11 | TRATOR DE ARADO | 2013 | 20 | R\$238,95 | R\$ | 4.779,00 |
| 12 | PÁ CARREGADEIRA | 2013 | 40 | R\$238,95 | R\$ | 9.558,00 |
| 13 | CARRO PIPA | 2013 | 30 | R\$238,95 | R\$ | 7.168,50 |
| | | | | | R\$ | 143.370,00 |

1.4 As quantidades estabelecidas são meramente estimativas, não obrigando o Município à contratação total.
1.5 O Município poderá, por meio do Departamento de Gestão de Compras e Administração, contratar o objeto da licitação de dois ou mais fornecedores que detenham preços registrados, respeitando-se a capacidade de fornecimento da detentora e obedecendo a ordem de classificação das respectivas propostas.
1.6 Os preços são fixos e equivalentes aos de mercado na data de apresentação da proposta, para pagamento em até 15 (quinze) dias a partir da data da apresentação da Nota Fiscal pela detentora, devidamente atestada.
1.7 Os preços propostos são considerados completos e abrangem lucro, custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens e todos os insumos que os compõem, tais como despesas com impostos, taxas, fretes, seguros e quaisquer outros que incidam na contratação do objeto.

CLÁUSULA SEGUNDA – VIGÊNCIA

2.1 O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, prorrogável na forma do Decreto n.º 016/2021, contado a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA TERCEIRA – DO GERENCIAMENTO DA ATA

3.1 O Gerenciamento desta Ata de Registro de Preços caberá ao Pregoeiro Alexandre Veras Avelino.
3.2 Fica estabelecido como Gestor desta Ata de Registro de Preços o (a) Sr. (a) Prefeito Municipal.
3.3 Fica estabelecido como Fiscal de Contrato o (a) Sr. (a) servidor nomeado por portaria.
3.4 Caberá à secretaria responsável pelo gerenciamento da Ata de Registro de Preços providenciar a publicação trimestral dos preços registrados, para orientação da Administração, além de encaminhar cópia da publicação ao Departamento de Gestão de Compras e Administração para que seja anexada ao respectivo processo.

CLÁUSULA QUARTA – DA REVISÃO E CANCELAMENTO DA ATA

4.1 A Administração realizará pesquisa de mercado periodicamente, em intervalos não superiores a 180 (cento e oitenta) dias, a fim de verificar a vantajosidade dos preços registrados nesta Ata.
4.2 Os preços registrados poderão ser revistos em decorrência de eventual redução dos preços praticados no mercado ou de fato que eleve o custo do objeto registrado, cabendo à Administração promover as negociações junto ao fornecedor.
4.3 Quando o preço registrado tornar-se superior ao preço praticado no mercado por motivo superveniente, a Administração convocará o fornecedor para negociar a redução dos preços aos valores praticados pelo mercado.
4.4 O fornecedor que não aceitar reduzir seu preço ao valor praticado pelo mercado será liberado do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade.
4.5 Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor não puder cumprir o compromisso, o órgão administrador poderá:
4.5.1 Liberar o fornecedor do compromisso assumido, caso a comunicação ocorra antes do pedido de fornecimento, e sem aplicação da penalidade se confirmada a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados; e
4.5.2 Convocar os demais fornecedores para assegurar igual oportunidade de negociação.
4.6 Não havendo êxito nas negociações, o órgão gerenciador deverá proceder à revogação desta ata de registro de preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.
4.7 O registro do fornecedor será cancelado nos seguintes casos:
4.7.1 Descumprir as condições da Ata de Registro de Preços;
4.7.2 Não retirar a Nota de Empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido, sem justificativa aceitável;
4.7.3 Sofrer sanção administrativa cujo efeito torne-o proibido de celebrar contrato administrativo;
4.7.4 Não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
4.7.5 Em qualquer hipótese de inexecução total ou parcial da Ata de Registro de Preços;
4.7.6 Por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e justificados;
4.7.7 Por razão de interesse público; ou
4.7.8 A pedido do fornecedor.
4.8 Nas hipóteses previstas no subitem 4.7 a comunicação do cancelamento de preço registrado será publicada no Diário Oficial do Município, juntando-se o comprovante ao processo que deu origem ao registro.
4.9.1 Caso não se verifique fundamentação em sua solicitação a detentora sujeitar-se-á às sanções administrativas previstas nas Leis n.º 8.666/1993 e 10.520/2002, conforme o caso, bem como aquelas dispostas no respectivo instrumento convocatório.
4.10 Cancelada a ata em relação à detentora, poderá ser convocada aquela com classificação imediatamente subsequente, se registrado mais de um preço, para efetuar o fornecimento, nos termos de sua proposta.
4.11 Ocorrendo cancelamento do registro de preços pelo Município, a empresa detentora será comunicada por correspondência com aviso de recebimento.
4.12 No caso de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço da detentora, a comunicação será feita através do Diário Oficial do Município, considerando-se cancelado o preço registrado a partir da publicação.

CLÁUSULA QUINTA – DAS PENALIDADES

5.1 O descumprimento da Ata de Registro de Preços ensejará aplicação das penalidades estabelecidas no Termo de Referência e no Edital.

CLÁUSULA SÉTIMA – DOS CASOS OMISSOS

7.1 Os casos omissos serão decididos pela CONTRATANTE, segundo as disposições contidas na Lei n.º 8.666/1993, na Lei n.º 10.520/2002 e demais normas aplicáveis e, subsidiariamente, segundo as disposições contidas na Lei n.º 8.078/1990 – Código de Defesa do Consumidor – e normas e princípios gerais dos contratos.

CLÁUSULA OITAVA – ANTICORRUPÇÃO – LEI 12.846/2013

8.1. Para a execução deste contrato, nenhuma das partes poderá oferecer, dar ou se comprometer a dar a quem quer que seja, ou aceitar ou se comprometer a aceitar de quem quer que seja, tanto por conta própria quanto através de outrem, qualquer pagamento, doação, compensação, vantagem financeira ou não financeira ou benefícios de qualquer espécie que constituam prática ilegal ou de corrupção, seja de forma direta ou indireta quanto ao objeto deste contrato, ou de outra forma que não relacionada a este contrato, devendo garantir, ainda, que seus prepostos e colaboradores ajam da mesma forma.
8.2. O contratado deve observar e fazer observar, por seus fornecedores e subcontratados, o mais alto padrão de ética durante todo o processo de contratação e de execução do objeto contratual. Para os propósitos desta cláusula, definem-se as seguintes práticas:

8.2.1. “Prática corrupta”: oferecer, dar, receber ou solicitar, direta ou indiretamente, qualquer vantagem com o objetivo de influenciar a ação de servidor público na execução do contrato;
8.2.2. “Prática fraudulenta”: a falsificação ou omissão dos fatos, com o objetivo de influenciar o processo de execução de contrato;
8.2.3. “Prática colusiva”: esquematizar ou estabelecer um acordo entre dois ou mais licitantes, com ou sem o conhecimento de representantes ou prepostos do órgão licitador, visando estabelecer preços em níveis artificiais e não competitivos;
8.2.4. “Prática coercitiva”: causar dano ou ameaçar causar dano, direta ou indiretamente, às pessoas ou sua propriedade, visando afetar a execução do contrato;
8.2.5. “Prática obstrutiva”: (i) destruir, falsificar, alterar ou ocultar provas em inspeções ou fazer declarações falsas, com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista, deste Edital; (ii) atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito do CONTRATANTE promover inspeção.
8.3. Caso a autoridade competente para a aplicação das sanções estabelecidas no Termo de Referência, constatar a existência de indícios de prática de infração administrativa tipificada pela Lei n.º 12.846, de 1º de agosto de 2013, como ato lesivo à administração pública nacional ou estrangeira, cópias do processo administrativo necessárias à apuração da responsabilidade da empresa deverão ser remetidas a quem for de competência, com despacho fundamentado, para ciência e decisão sobre a eventual instauração de investigação preliminar ou Processo Administrativo de Responsabilização - PAR, regulamentado pelo Decreto n.º 16/2021.
8.4. O processamento do PAR não interfere no seguimento regular dos processos administrativos específicos para apuração da ocorrência de danos e prejuízos à Administração Pública Municipal resultantes de ato lesivo cometido por pessoa jurídica, com ou sem a participação de agente público.

CLÁUSULA NONA – FORO

9.1 É eleito o Foro da Comarca de Monsenhor Gil para dirimir os litígios que decorrerem da presente ata, renunciando as partes a qualquer outro, por mais privilegiado que seja ou se torne.
Para firmeza e validade do pactuado, a presente Ata de Registro de Preços foi lavrada em duas (duas) vias de igual teor, que, depois de lida e achado em ordem, vai assinada pelas partes e por duas testemunhas.
Currulinhos-PI, 25 de março de 2022

EVERARDO LIMA ARAUJO
Prefeito Municipal - PI

Gerenciador do SRP
Alexandre Veras Avelino

J I JOSIAS DA COSTA – EPP
CNPJ n.º 34.069.256/0001-77
Vencedor

R. ALVES MOURA-ME
CNPJ n.º 15.731.162/0001-77
Vencedor

Id:OF8BD23FD9391F9D



EXTRATO DE CONTRATO

MODALIDADE: DISPENSA Nº 009/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 012/2022

CONTRATO ADMINISTRATIVO: 012/2022

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE PERÍCIAS MÉDICAS, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE CURRALINHOS - PI.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CURRALINHOS - PI

CONTRATADO: GENESIS - MEDICINA E SEGURACA DO TRABALHO LTDA
CNPJ: 14.921.536/0001-54

ENDEREÇO: RUA SETE DE SETEMBRO, 588, SALA 03, CENTRO, TERESINA – PI, CEP 64.001-210.

VALOR GLOBAL: R\$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais).

FONTE DE RECURSOS: ORÇAMENTO GERAL DO MUNICÍPIO.

FUNDAMENTAÇÃO: INCISO II, ART. 75 E COM AS DEMAIS DISPOSIÇÕES DA LEI Nº 14.133/21.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 29 DE MARÇO DE 2022.

CURRALINHOS(PI), 29 DE MARÇO DE 2022.

EVERARDO LIMA ARAUJO
PREFEITO MUNICIPAL